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COMUNIZACION DE EVALUACION TECNICA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS 13:00 HRS. DEL DIA 05 DE OCTUBRE DE 2018,
HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL CUARTO PISO DE LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN AVENIDA REVOLUCION
NUMERO 30, SAN BUENAVENTURA ATEMPAN TLAXCALA, PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA C.P. MARIA
GUADALUPE PEREZ FLORES, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES,
COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, LA C.P. MIRNA CABRERA LUNA, COMO REPRESENTANTE DE
LA CONTRATANTE, EL LIC. ALEJANDRO SALDANA BAUTISTA, COMO REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 39 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA, EN AL ARTICULO 47
FRACCION Vil DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 11 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION,
BASANDOSE EN EL DICTAMEN TECNICO "ELABORADO CONJUNTAMENTE CON LA CONTRATANTE, LA
CONVOCANTE EMITE LA SIGUIENTE COMUNICACION DE EVALUACION LEGAL Y TECNICA.

IERCIALIZADORA VEXUS S:ADE G

OCUMENTA Ic
PARTIDAS COTIZADAS | ANEXO 1 PARTIDA 1, 2,3, 4, 5,6,7, 8,9, 10, 11 Y 12.

REQUISITOS TECNICOS CUMPLE,

FOLLETOS O CATALOGOS | CUMPLE.
_ | DESCRIPCION TECNICA CUMPLE, : o ‘
PARTIDAS ACEPTADAS ANEXO 1 PARTIDA 1, 2,3, 4,5,6,7,8,9,10, 11 Y 12. ;
' OBSERVACIONES SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE.
ITANTE TECNOLOGY. DEPOT-S.A. DEC.V. .
DOCUMENTACION LEGAL. | CUMPLE.

F’{\RTID:AS COTIZADAS ANEXO 1 PARTIDA 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11 Y 12,

REQUISITOS TECNICOS | GUMPLE.

FOLLETOS O CATALOGOS | CUMPLE.

DESCRIPCION TECNICA. | CUMPLE. /

PARTIDAS ACEEF’TAD}AS'S_ ANEXO 1 PARTIDA 1,2, 3,4, 5,6, 7,8,9, 10, 11Y 12
OBSERVACIONES . SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE.

S LICITANTED PLANES Y. PROYECTOS INDU S.TR,IAL:ES__-YZGOMERCIALES--S_".:A?."DECiC,;-\_!ﬁ-‘Eﬁ*
DOCUMENTACION LEGAL | CUMPLE, ' o '

PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1 PARTIDA1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11Y 12.//

REQUISITOS TECNICOS CUMPLE. // (\

FOLLETOS O CATALOGOS | CUMPLE. /%/
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DESCRIPCION TECNICA CUMPLE.

PARTIDAS ACEPTADAS

ANEXC 1 PARTIDA1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11Y 12.

OBSERVACIONES

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE.

CIERRE DEL ACTA

LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR

TERMINADA SIENDO LAS 143:10 HORAS DEL DIA DE SU

INICIO, LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y

ENTREGANDOSE COPIAS A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y Al CALCE TODO%LOS

QUE EN ELLA INTERVINIERON.

REPRESENTANTES /] Y/ /// /

C.P. MARIA GUADALUPE PEREZ FLORES.

ADQUISICIONES,

DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y

C.P MIRNA CABRERA LUNA.
REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.

L/

LIC, ALEJANDRO SALDANA BAUTISTA.

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO.

LICITANTES

COMERCIALIZADORA VEXUS, S.A. DE C.V.

AANE R opze Dawt Ca’;wmﬁf L A,
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

TECNOLOGY DEPCT, S.A.DEC.V.

JOGE ADIANNY W BUOM

ROMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y
COMERCIALES S.A. DE C.V,

NO SE PRESENTO.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

FIN DE TEXTO
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APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

£EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS 13:20 HRS. DEL DIA 05 DE OCTUBRE DE 2018,
HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL CUARTO PISO DE LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN AVENIDA REVOLUCION
NUMERO 30, SAN BUENAVENTURA ATEMPAN TLAXCALA, PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA C.P. MARIA
GUADALUPE PEREZ FLORES, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES,
COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, LA C.P. MIRNA CABRERA LUNA, COMO REPRESENTANTE DE
LA CONTRATANTE, EL LIC. ALEJANDRO SALDANA BAUTISTA, COMO REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, A EFECTO DE HACER CONSTAR LOS HECHOS Y OMISIONES OBSERVADOS
EN RELACION A LA APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS GET-INV-069/2018. ESTE EVENTO SE LLEVA A CABO CON FUNDAMENTOQ EN EL ARTICULO 39
FRACCION 1l DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA,
EN AL ARTICULO 47 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICI%S DEL. ESTADO DE TLAXCALA, ASI COMO EN EL PUNTO 12 DE LAS BASES DE LA PRESENTE
INVITACION.
HECHOS: SE DIO INICIO A ESTE EVENTO CON LA PRESENTACION DE LOS REPRESENTANTES DE LA
CONVOCANTE, CONTRATANTE Y DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO. SE CONTINUO CON LA APERTURA DE
LOS SOBRES QUE DICEN CONTENER LAS PROPUESTAS ECONOMICAS Y GARANTIAS DE SERIEDAD DE LOS
LICITANTES, ACTO CONTINUO SE PROCEDIO A DAR LECTURA EN VOZ ALTA A LAS PROPUESTAS

ECONOMICAS RECIBIDAS, SIENDO LAS SIGUIENTES:

COMERCIALIZADORA VEXUS, S.A. DE C.V.

DESCRIECION: ‘MESA PARA © 539.00 34,496.00
JARDIN DE NINOS DE MADERA
DE 80 CM DE LARGO X 60 CM
DE ANCHO X 50 CM DE
ALTURA. -
| CUBTERTA. MATERIAL. MADERA
DE CPRIPLAY DE PINO DE 1RA.
DE 18 MM. DE ESPESOR, SUS
ESQUINAS BOLEADAS GON UN
RADIC DR 25 MM, , LOS
CBNTOS LLEVAN MOLDURA
PERMEN'I‘AL DE P V.C. TIPO
wov BN COLOR NEGRO -
EMBUTIDA ¥ PREGADA CON
PEGAMENTO AMARILLO DE MES-
CONTACTO 5000 EN AMBAS 012
| PARTES . ‘ACARADO. CON
LAMINA PLASTICA DECORATIVA
DE FORMAICA COLOR BLANCO,
EN SU CARA EXPUESTA Y EN i J;
1A CARA INFERIOR (NO -

EXPUESTA) DEBERA IR CON
BACKER FENOLICC.
ESTRUCTURA. -PATA, EN
SECCION TUBULAR CUADRADA
DE 17 LAMINA CALIBRE
No.18. LARGUERO. EN
SECCION TUBULAR CUAD
17 X 27 LAMINA CALL
No.l8 (2 LONG. ¥
TRANSV.) ACABADO!
TERMOPLASTICA
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MICROPULVERIZADA EPOXICA
HORNEADA A 200° EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE ,
PREVIO TRATAMIENTO
DESENGRASADG.
ACCESORIOS QUE LO
COMPLEMENTAN
BOTGN SEPARADOR, DE %" & x
11/32” DE LARGO DE HULE
PLASTICO COLOR NEGRO PARA
EMBUTIR ¥ PEGAR CON
ADHESIVQ DE CONTACTO (PARA
PROTEGER LAS CUBIERTAS EN
CASO DE APILAR DOS O MAS
MESAS) . REGATON., DE
PLASTICO DURO DE ALTO
IMPACTC DE BPVC EN COLOR
NEGRO EN TLAS PATAS
EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENT(O AMARILLO DE
CONTACTSG 5000. TORNILLO.
PARA LA FIJACION DE LA
CUBIERTA A LA ESTRUCTURR
SE REQUIERE DE UNA PIJA
PARA MADERA DE 8MM DE
GRUBSC ¥ 5/8Y DE LBAREO,
CON UN MINIMO DE 10 PIRZAS
Y ESTO SERA FIJADO POR
MEDIC DE CEJAS U OREJAS DE
LAMINA CAL .34,
OBSERVACTONES
LOS SISTEMAS DE UNION
EMPLEADOS “EN ESTA ‘MESH -
SON - .
PARD, FIJAR LOS LARGUEROS
POR' SUS EXTREMOS-A LAS
PATAS, SE EMPLEARA ~ ~
SOLDADURA DE MICRO ALAMBRE
¥ GAS C02 EN TODO SU
CONTORNG. PARA UNIR LA
| LAMINA PLATICA, DECORATIVA
EN LA C UBIERTA SE :
EMPLEARA ADHESIVO DE
CONTACTO 5000 COLOR
AMARILLO. LOS BOTONES
SEPARADORES Y REGATONES,
IRAN COLOCADOS
POSTERIORMENTE EN SUS
RESPRECTIVAS POSICIONES,
EMBULIERDO ¥ PAGADO
CONADHESIVO DE CONTAGTO,
PARA ENTREGARLA
CCMPLETAMENTE ARMADA, CON
PROTECCIONES DE CARTON
CORRUGADD ¥ DEBIDAMENTE
FLEJADA. LA MESA NO
REQUIRE DE ALGUN TIPO DR
INSTALACION ESPECIAL.
MARCA :VEXUS
PROCEDENCIA: NACTONAL

2 246 PZAS, SILLAS PARA JBRDIN DE § [
NIROS ! 264,00 64,944.00
| $ILLAS PARA JARDIN DE
NINCS DE MADERA DE 32 CM
DE FRENTE X 32CM DE FONDO | SILL

X 50 ¢M D TURA TOTAL, X |-
32 {DIST LATERAL ENTRE | 0045
PATAS)

BSTRUCTUE

MATERIAL. TCADA CON

TRES PIEZ DE\TUBULAR
'
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APERT URA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

REDONDO DE %7, LaM.
CALIBRE 18 DOS LATERALES
EN FORMA DE “U¥ INVERTIDA,
QUE FORMAN LAS PATAS Y UNA
DOBLADA SEGUN DISENC QUE
SOPORTA ¥ FIJARA EL
ASIENTO ¥ RESPALDO,
LLEVARA UNA VARILLA DE %
ALOJADA ¥ SOLDADA EN LA
PARTE DE ENFRENTE A UNA
ALTURA DE 15 CM DEL NIVEL
DEL PISO. ACABADO, CON
PINTURA TERMOPLASTICA
EPOGRICA MICROPULVERIZADA
EN COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE PREVIO
TRATAMIENTO DE
DESENGRASADO,
ASIENTC ¥ RESPALDO.
MATERIAL. DE TRIPLAY D=
MADERA DE PINO DE 1RA. DE
12 MM, EL MOLDE ANATOMICO
ES DE 20 MM. DE LA PARTE
MAS ALTA DEL ASIENTO HACIA
EL CENTRO DEL MOLDE CON
SUS ESQUINAS BOLEADAS CON
UN R=25 MM, C/U, IAS
I MEDIDAS DEL ASIENTO SON:
28 X 28 CM Y DEL ASIENTO
AL PISQ UNA ALTURA DE 28
CM. ‘RESPALDO: ES DE 16X28
CM. Y SU MOLDE ANATOMICO
S DE 20 MM, DE LOS
EXTREMOS AL CENTRO.
ACABEDO. CON LAMINA
PLASTICA DECORATIVA DE
| ForMAICA EN COLOR BLANCO
(EN LA CARA SUPERTOR DEL
ASIENTG. ¥ EN LA CARA DE EN
FRENTE. DEL RESPALDO) POR
LA PARTE INFERTIOR DEL
ASIENTO ¥ RESPALDO LLEVA
SELLADOR TAPAPORO Y DOS
MANQS DE BARNIZ NATURAL
AST COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL. ASIENTO Y
RESPALDO.
ACCESORIOS QUE LO
COMPLEMENTAN REGATOR. DE
PLASTICO RIGIDO DE ALTO
IMPACTO PVC. COLOR NEGRO,
PARA EMBUTIR .Y PEGAR CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000 BN LOS
EXTREMOS SUPERIORES DEL
RESPALDO Y EN TAS 4 PATAS,
| REMACHE. TIFO. “POP/ DE ALA
ANCEA ALUMINIO~ACERG. 8
PIEZAS PARA FIJAR ASIENTO
¥ RESPALDO, 4 BW.C/U.
OBSERVACIONES .
LOS SISTEMAS DE UNION
EMPLEDOS EN ESTA SILLA
SON: PARA FIJAR LAS DO
ASNILLAS EN FORMA DR
INVERTIDA, QUE FO
PATAS ¥ EL SOPORTE
ASIEN’,_].‘O Y RESPALD
EMPLEARA SOLDADY

-

N

CORDONES DE 3 AN CADA
ASNILLA (2 2
ABAJO) . PARA NSAMBTLLE

DE LA LAMINY PLASTICA
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DECORAYIVA DE FORMAICA EN
EL TRIPLAY DEL ASIENTO Y
RESPALDO SE EMPLERA
ADHESIVC DE CONTACTO 5000
COLOR AMARILLO. LOS
REGATONES IRAN COLOCADOS
POSTERIORMENTE EN SUS
RESPECTIVAS POSICIONES,
PARA ENTREGARLA
COMPLETAMENTE ARMADRA.,
DEBIDAMENTE PROTEGIDA Y
FLEJADA (10 PIEZAS IN CADA
ATADC) . LA STLLA NO
REQUIERE DE ALGUN TIFPO DE
INSTATLACION ESPECIAL.
MARCA : VEXUS

PROCEDENCIA: NACIONAL

3 280 PEAS. MESA BINARTIA PARA 1°,2° ¥ $ 5

3° DE 641,00 179,480.00
PRIMARIADESCRPCION i MESA
RECTAGULAR DE 110 CM DE
LARGO % 40 CM DE ANCHO Y
65 CM DE ALTURA

\\\ TOTAL.CUBIERTA. SE FABRICA

EN TRIPLAY DE PINO DE 1RA.
DE 18 MM DE ESPESOR, LAS
ESQUINAS SON BOLEDAS CON
UN RADIO DE 25 MM. Y EN LA
CARA SUPERTOR LLEVA UN
REGCUBRIMIENTO DE LAMINA
PLASTICA DECORATIVA COLOR
BLANCO Y EN LA CARA
INFERIOR (NC EXPUESTA)
DEBERA TR CON BACKER
FENOLICO, LOS CANTOS
LLEVAN UNA MOLDURA
PERIMENTRAL DE P.V.C DE
COLOR NEGRO TIPO Wi
EMBUTIDA ¥ PEGADA CON
PECAMENTO AMARILLO DE
CONTACTC 5000.ESTRUCTURA.
FABRICA CON PERFILES
TUBULARES CUADRADO DE
LAMIND NEGRA CALTBRE 18,

ESTA FORMADA POR 4 PATAS ﬁ?:
DE SECCION CUADRADA DE 1 156

WY ¥ DE 4 LARGUEROS (2
TRANSVERSALES Y 2
LONGITUDINALES) , DR
SECCION RECTAGULAR DE 17X
2% UNIDOS A LAS PATAS POR
MEDIO DE CORDONES DE
SOLDADURA EN TODO L
PERIMETRC.CADA PATA LLEVA
UN REGATON DE
POLIPRORILENC DE ALTA
DENSIDAD EN COLOR NEGRO,
EMBUTIDO Y PEGADO CON
EGAMENTO AMARTLILO DE
CGYNTACTO 5000, TORNILLERIA.
LA FIJUACION DE LA
UBTERTA A LA ESTRUCTURA,
SB RERUIERE DE UN TORNILLO
DEN BMM, DE GRUESO X
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DEBERAN QUEDAR
PREFECTAMENTE TERMINADAS Y
LIBRE DE ESCORIA Y
DEFECTOS . LA ESTRUCTURA
METALICA SE DECAPARA
PREVIAMENTE A LA
APLICACION DE LA PINTURA
EPOXICA MICRO PULVERIZADA
COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE . EMPAQUE. LA
MESA SE ENTREGA TOTALMENTE
ARMADA CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS,
DERIDAMENTE
FLEJADA . MARCA : VEXUSPROCEDE
NCIA: NACTONAL

4 580 PIAS. SILLA PARA MESA BINARIA DE 5 [
°,2° ¥ 3° DE PRIMARIA 307.00 178,060.00
DESCRIPCION :
ESTRUCTURA .

A BASE DE TUBULAR REDONDO
DE 17 LBM. CAL. 18, ¥ EsTA
FORMADS POR 5 PIEZAS: 2
TATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS, Y COW
REFUERZO TRANSVERSAL CADRML
UNA, PROVISTO DE 6
BARRENOS PARA ALOJAR LAS
VARRILLAS REDONDO MACIZO
{4 DE % “g ¥ 2 DE 3/8" n

1 sorpapas) LAS DE 3/8" VAN
FIJADAS UWA ENFRENTE Y UNA
ATRAS DE LA PARELERA; POR
ULTIMO UNA PIEZA COMO
SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO, DOBLADA EN FORMA
ESPECIAL, SOLDADA A LAS
ASNILIAS. LA PIEZA SOPORTE
ESTA PROVISTA DE B
BARRENOS PARA FIJAR EL
ASIENTO ¥ EL RESPALDCO CON
REMACHES DE ALA ANCHA
ACERO ALUMINIO. CADA PATA

LLEVA UN REGATON COLOR SI~
NEGRO COLOR NEGRO DE ALTO |BINA
IMPACTO ASI COMO EN LA -45

PARTE SUPERIOR DEL
RESPALDO PARA EMBUTIR Y
PEGAR CON PEGAMENTO
AMARTLLO DE CONTACTO 5000. v
ACABADO, PREVIAMENTE
DECAPADA PERFECTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA
TRERMOPLASTICA EPOXICA.
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE. Y
DIMENSTONES DE 70 CM DE

ALTURA TOTAL, 37 CM DEL
ASIENTO AL PISO CON 38 CM
DE VISTA FRONTAL, 24CM DE
ALTURA TOTAL, 37 CM DEL
ASTENTO AL PISO CON 38 CM
DE VISTA FRONTAL, 24CM DE
ALTURA DE 1A PARRIL p

CcM X 35CH,
FABRICA cou

DE 20Md{” DE LA/ PARTE MAS

o X
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ALTA DE ASIENTO HACIA EL
CENTRO DEL MOIDE, CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN
R=25M, LLEVANDO 4
BARRENOS /U PARA EL PASO
DE LOS REMACHES DE ALA
ANCHA DE ACERO ALUMINIO
QUE LOS FIJARAN AL SOPORTE
DE LA ESTRUCTURA.
RESPATDG. SU MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MM DE
LOS EXTREMOS AL CENTRO.
ACABADO.EN LA PARTE
SUPERIOR DEL ASIENTO Y EN
LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO
LLEVA SELLADOR TAPA PORO ¥
DOS BANOS DE BARNIZ
NATURAL, ASI COMO EN LAS
CARAS PERIMETRALES DEL
ASTENTO Y RESPALDO, POR LA
PARTE INFERIOR DEL ASIENTO
LLEVA SELLADOR TAPA PORO Y
DOS BANOS DE BARNIZ
NATURATL,
OBSERVACIONES, PARA LA
FIJACION DE LAS PARTES
PARA SI DE LA ESTRUCTURA,
- 5E EMPLEA SOLDADURA, CON
k MICROALAMBRE Y GAS €02, SB
ENTREGA AMBRDA EN ATADOS
DE 10 PIRZAS APILADAS Y
. . DEBIDAMENTE PROTEGIDAS CON
: CARTON CORRUGADAS ¥
FLEJADAS. LOS REFUERZOS
TRANSVERSALES DEBEN RESTAR
SOLDADOS EN TODQ SU
PERIMETRO AL IGUAL QUE EN
TODAS LAS BARRILAS QUE
FIRMAN LA PAPELERA. EL
SOPORTE. DEL: ASIENTO ¥ EL
RESPATLDO DEBERA IR SOLDADO
A IAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA DE
3CM, 4 EN CADA ASNILLAS (2
ARRIBA Y 2 ABAJO)
MARCA : VEXUS
PROCEDENCIA: NACIONAT,

5 375 PRAS . MESA BINARIA PARA 4°, B° ¥ 5 5
6° DE PRIMARIA Y 654.00 245,250.00
SECUNDARTA
DESCRIPCION

MESA RECTACULAR DR 120 CM
DE LARGO X 40CM DE ANCHO ¥
75 CH DE ALY
CUBIERTA., SE RICH EN

18MM DE ESPES
ESQUINAS SON B
UN RADIO DE 25 .
CARA SUPERIOR LLEVA UN ME -
456

DEBERA IR CON
| FEROLICO, 10§ ¢
TLEVAN UNA MOLD
PERIMENTRAL DE PV
WP BN COLOR NEGRO
EMBUTIDA ¥ PEGADA C
PEGAMENTO “BMARILO DE
CONTACTOYS000 EN AMEQ

H
2
for)
i~
o]
=
o
C
=
5
&
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-
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I MARCA. : VEXUS

PARTES.

ESTRUCTURA. FABRICADA CON
PERFILES TURULARES
CUADRADOS DE LAMINA NEGRA,
CALIBRE 18, ESTA FORMADA
POR CUADRO PATAS DE
SECCION CUADRADA DE %" Y 4
LARGUERQS ¥ DOS
TRANSVERSALES ¥ 2
LONGITUDINALES DE SECCION
RECTANGULAR DE UNA 1
PULGADAS X 2 PULGRDAS,
UNIDAS A LAS PATAS POR
MEDIO DE CORDONES DE
SOLDADURA EN TODO EL
PERIMETRO.

CADA PATA LLEVA UN REGATON
DE PCLIPROPILENO DE ALTA
DENSIDAD EN COLOR NEGRO,
EMAUTINDG Y PEGADC CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000.

SOLDADURAS. CONSISTE BN
CORDONES APLICADOS
PERIMETRALMENTE EN LA
ARISTA DE CONTACTO DE LOS
LARCUEROS CON 1OS POSTES ¥
DEBERAN QUEDAR
PERFETAMENTE TERMINADAS,
LIBRE DE %SCORIA Y
DEFECTOS .

LA ESTRUCTURA METALICA, SE
DECAPARA PREVIAMENTE A La
APLICACION DE LA PINTURA
EPOXICA, MICRIPULVERTZADA
COLOR-NEGRCO SEMIBRILLANTE.
EMPAQUE. LA MESA SE
ENTREGA TOTALMENTE ARMADA
CON LAS PROTECCIONES
NECESARTAS, DERIDAMENTE
FLEJADA,

TORNILLERIA. PARA LA
FIJACION DE LA CUBIERTA A
LA ESTRUTURA SE REQUIRE
UNA PIJA PARA MADERA DE
8MM DE GRUESO X 5/8 DR
PULDA DE LARGO CON UN
MINIMO DE 12 PIEZAS, ESTO
SERA POR MEDIO DE CEJAS U
OREJAS DE LAMINA CALISRE

ATORNILLAMIENTO DEBE SER
POR MEDIO DE DESARMADOR
PIANO, DE CRUZ O LLAVE
ALEN, - : c

PROCEDENCIA: NACIONAL

INVITACION A CUANDQ MENOS TRES PERSONAS GET-INV-069/2018

L
$

53 810

P2AS.

“| LAMINA CALIBRE 18 Y ESTA

SILLA PARA MESA BINARIA DE
4%, '5° ¥ 6° DE PRIMARIA Y
SECUNDARIADESCRIPCIONESTRU
CTURA A BASE DE TUBULAR
REDONDC DE 1PULGADA DE

FORMADA POR 5 PIRZAS. 2

LATERATES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS Y CO
REFUERZO TRANSVERSI}L
UNA PROVITO DE 6

PARA ALOJAR L2§4v
REDONDO MACIZE/ (4
DE PULGADA
DE 3/8 DB

DIAMETRO LD

280,260.00
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3/8 VAN FIJADAS UNA
ENFRENTE Y UNA ATRAS DE LA
PAPELERA., POR ULTIMC UNA
PIEZAE COMO SOPORTE DEL
ASIENTO ¥ RESPALDO,
DOBLADRA EN FOEMA
ESPECIAL, SOLDADDAS A LAS
ASNILLAS. LA PIEZA SOPORTE
ESTA PROVISTA DE 8
BARRENOS PARA FIJAR EL
ASIENTO Y EL RESPALDC CON
REMACHES DE ALA ANCHA
ACERO ALUMNIO. CADA PATA
LLEVA UN REGATON COLOR
NEGRO DE ALTO IMPACTO ASI
COMC EN LA PARTE SUPERIOR
DEL RESPALDO PARA EMAUTIR
¥ PEGAR CON PEGAMENTC
AMARTLLG DE CONTACTO 500.
ACABADG. PREVIAMENTE
ACAPADA, PERFECTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA
TERMOPLASTICA BEPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE,
DIMERSTONES. DE 80 M DB
ALTURA TOTAL, 44 (M DEIL
ASTENTO AL PISO CON 44 CM
DE VISTA FRONTAL, 24 CM DE
ALTURA DE LA PERRILLA AL
NIVEL DEL PISO. ASIENTO:
DE 39 CM DE FONDO POR 39
CM_DE FRENTE ¥ EL. RESPALDO

PR 23 CM X 39 OM, CRDA UN

O SE FABRICA CON TRIPLAY
DE-PING DE PRIMERA DE 12
MILIMETRO DE ESPESOR, EnL
MOLDE . ANATOMICO ES. DE
20MM. DE LA PARTE MAS ATLTA
DEL ASTENTO ASYE BL CEMNTRO
DEL MOLDE, CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN
R=25MM, LLEVANDO 4
BEARRENOS CADA UNQ PARA EL
PASO DE LOS REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERO ALUMNIO
QUE LOS FIJARAN AL SOPORTE
DE LA‘ESTRUCTURA.
RESPALDO. SU MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MMd DE
LOS EXTREMOS AL CENTRO.
ACABADO. EN LA CARA
SUPERIOR DEL ASIENTO, EN
LA CARA DE ENFRENTE ¥
TERIOR LLEVA SELLADOR
a PORC Y 2 MANOS DE
Y% NATURAL, ASI COMO
i CARAS PERIMETRALES
NTO ¥ RESPALDO,
ARTE INFEROR DEL
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TRANSVERSALES DEBEN ESTAR
SOLDADOS BN TODO 8U
PERIMETRO AL IGUAL QUE ES
TODAS LAS BARRILAS QUE
FORMAN LA PAPELERA. EI,
SOPORTE DEL ASIENTO ¥
REPALDO DEDERA IR SOLDADO
A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA DE 3
CM. 4 EN CADA ASNILLA (2
ARRIBA ¥ DOS

ABAJO) . MARCA : VEXUSPROCEDEN
CIA: NACIONAL

7 870 PZAS, SILLA DE PALETA DERECHA §
DESCRIPCION.SILLA CON 464.00
PALETA CON ESTRUCTURA
METALICA DE TUBULAR
REDONDO ¥ ASIENTO DE
TRIPLAY DE MADERA DE FINC,
ESTA PREVISTA DE BRAZO
SOPORTE (DE DISENO
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA
PALETA DE TRIPLAY DE PINO
DE 18MM DE ESPESOR CON
SELLADOR TAPA PORO Y
BARNIYZ NATURAL EN AMBAS
CARAS, RANURA PORTA LADIZ
Y PAPELERA DE MADERA
REDONDA MACIZA TENIENDO
LAS SIGUIENTES MEDIDAS
GENERALES. LA ALTURA DEL
ASIENTO AL NIVEL DEL PISO
EN SU PUNTO MAS ALTO ES DE
44CM, AL FRENTE 44 CM, DR
FONDC 45 CM, LA ALTURA DE
LA PALETA ES DE 72 CM EN

. SU PUNTO MEDIC, LA ALTURA
i TOTAL DE LA SILLA
INCLUYENDO LOS REGATONES
ES DE-B0 CM. RBELEMENTOS Y
MATERIALES. LA ESTRUCTURA
DE LAS SILLA SE FABRICA
CON TUBULAR REDONDO DE UNA | SILL
PULGADA EN LAMINA DE -06
CALIBRE 18 Y ESTA FORMADA
POR 5 PIEZAS. 2 LATERALES
0O ASNILLAS QUE FORMAN LAS
PATAS ¥ CON UN REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA
PROVISTA DE 4 BARRENCS DE
UN Y4 DE PULGADA., 2 DE 3/8
DE PULGADA, LAS DE 3/8 VAW
UNA ENFRENTE Y UNA ATRAS
PARA ALOJAR TAS VARILLAS
DE LA PAPELERA (PARRILLA)
UNA PIEZA COMO SOPORTE DEL

$
403,680.00

BN FORMA ESPRCTAL, SOLDADA
A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA DE 3
CM, 4 BN CADA ASNILLA (2
ARRIBA ¥ 2 ABAJO). LA,
PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS
PARA FIJAR EL ASTENTO ¥
RESPALDD CON REMACHES D

N
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¥ CADA EXTREMO DEL SOPORTE
DEIL RESPALDO LLEVA UN
REGATON DE PLASTICO RIGIpO
UNIDO IGUAL QUE LOS
REGATONES. LA ABERTURA DE
LAS PATAS MEDIRA 50CM DR
FONDO ¥ 44 CM DE FRENTE.
PAPELERA SE FORMA CON 6
VARILLAS DE REDONDO
MACIZC, 4 DE % DE PULGADA
¥ 2 DE 3/8 DE PULGADA UNA
ENFREMNTE ¥ UNA ATRAS LAS
CUALES SE FIJARAN POR SUS
EXTREMOS, ALOJANDOSE Y
SCLDANDOSE A LOS REFUERZOS
TRANSVERSALES DE LAS
ASNILLAS EN TODO SU
PERIMETRO. LA ALTURA SERA
DE 24 CM DE ZA PARRILLA AL
NIVEL DEL PISO. ASTIENTO,
FABRICADO EN TRIPLAY DE
MADERA DE PING DE PRIMERA
DE 12MM DE ESFESOR, EL
MOLDE ANATOMICO ES DE 20MM
DE 1A PARTE MAS ALTA DEL
ASITENTO AST EL CENTRO DEL
MOLDE CON SUS ESQUINAS
BOLEADAS CON

ESPESCR DE PRIMERA BIL
MOLDE ANATOMICO ES DE 20Mb
DE LOS BXTREMOS AL CENTRO
CON SUS ESQUINAS BOLEADAS
CON UN R=25MM, MIDE 39CM X
23 CM, ILLEVA 4 BARRENOS
PARA FIJARSE A LA
ESTRUCTURA CON LOS
REMACHES DE ALA ANCHA DR
ACERO ALUMING, BRAZO
SOPORTE, SE FPABRICA CON 2

GIRO A 90 GRADOS EN UNG DE
SUS EXTREMOS, DEBERA ESTAR
SOLDADO A LOS 2 EXTREMOS
DE LAS ASNILLAS Y PARA
RECIBIR LA PALETA DEBERA
SER EN UNA SOLA PIEZA CON
SUS REGATONES
CORRESPONDIENTES. BEL
SISTEMANDE FIJACION DE LA

PALEBTA

CEJAS U

CALIBRE 1%

FIIADORA DRL (ERO 8 ¥
LARGO DE 5 PULGADA DE

SUPERTOR DEL\ASTENTO, EN
LA CARA DE ENE
"' | POSTERIOR DEL

EN. LAS CARAS PERIMBIRA <{

%
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FALETA, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PORC Y DOS
MANGS DE BARNIZ NATURAL.
LA ESTRUCTURA, LA PAPELERA
Y BRA¥O SOPORTE PARA LA
PALETA PREVIEMENTE
DECAPADAS PERFECTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA
TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA, CON
TRATAMIENTO COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE. SE
ENTRECARA PROTEGIDA COX
CARTON ¥ LA PALETA PCR
SEPARADO ATADAS DE 10
PIEZAS, PROTEGIDAS EN
cARTON, CON LA
CODIFICACION ¥
NOMENCLATURA
CORRESPONDIENTE .
MARCA : VEXUS

PROCEDENCIA: NACIONAL
8 25 PZAS. STILLA DE PALETA IZQUIERDA 3 $
DESCRIPCION . SILLA CON 464.00 11,600.00

PALETA CON BESTRUCTURA
METATICA DE TUBULAR
REDONDO ¥ ASIENTO DE
TRIPLAY DE MADERA DE PINO,
ESTA PREVISTA DE BRAZO
SOPCRTE (bE DISENO
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA
PALETA DE TRIPLAY DE PINO
DE 1BMM DE ESPESOR CON
SELLADOR TAPA PORO Y
BARNIZ NATURAL EN AMBAS
CARAS, RANURA PORTA LAPIZ
¥ PAPELERA DE MADERA
REDONDA MACIZA TENLENDO
LAS SIGUIENTES MEDIDAS
CENERALES. LA ALTURA DEL
ASIENTO AL NIVEL DEL PISC
EN SU PUNTO MAS ALTQ ES DE
44CM, AL FRENTE 44 CM, DE
FONDO 45 €M, LA ALTURA DE
LA PALETA ES DE 72 CM EN
S PUNTC MEDIO, L& ALTURA
TOTAL DE LA SILLA = SILL

INCLUYENDO LOS REGATONES 78 §
¥S DE B0 CM,  ELEMENTOS ¥
MATERTALES, LA BSTRUCTURA
DE LAS SILLA SE FABRICA
CON TUBULAR REDONDO DE UNA
PULGADA BN LAMINA DE
CALIBRE 18 Y ESTA FORMANDA
POR 5 PTEZAS, 2 LATERALES
O ASNILLAS QUE FORMAN LaS vs
PATAS ¥ CON' UN REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA

| PREVISTA DE 4 BARRENOS DE
{UN % DE PULGADA., 2 DE 3/8
DE PULGADA ,LAS DE 3/9 VAN
UNA ENFRENTE ¥ UNA ATRAS
PARA ALOJAR LAS VARILLAS
DE LA PAPFLERA {PARRILLA
UNA PIEZA COMO SOPORTE
ASIENTO Y RESPALDO D
EN FORMA ESPECIAL,
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PROVISTA DE 8 BARRENOS
PARA FIJAR EIL ASIENTO Y
RESPAILDO COMN REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERO
ALUMINTIO {4 PARA EL
ASIENTO Y 4 PARA EL
RESPALDO) CADA PATA LLEVA
UN REGATON DE PLASTICO
RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADOC
CON PECAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000, Y CADA
EXTREMO DEL SOPORTE DEIL
RESPALDC LLEVA UN REGATON
DE PLASTICC RIGIDO UNIDO
IGUAL QUE LOS REGATONES.
LA ABERTURA DE LAS PATAS
MEDIRA 50CM DE FONDO Y 44
CM DE FRENTE. PAPELERA. SE
FORMA CON 6 VARTLLAS DE
REDONDC MACIZO, 4 DE % DE
PULGADA ¥ 2 DE 3/8 DE
PULGADA UNA ENFRENTE ¥ UNA
ATRAS LAS CUBLES SE
FIJARAN POR SUS EXTREMOS,
ALOJANDOSE ¥ SOLDANDOSE A
L.0OS REFUERZOS
TRANSVERSALES DE LAS
ASNILLAS EN TODO SU
PERIMETRO. LA ALTURA SERA
DE 24 CM DE LA PARRILLA AL
NIVEL DEIL PISO. ASTENTO.
FABRICADO EN TRIBLAY DR
MADERA DE PINO DE PRIMERA
DE 12MM DE ESPESOR, EL
MOLDE ANATOMICC ES DE 20MM
DE LA-PARTE MAS ALTA DEL
ASIENTO ASI EIL CENTRO DEL
MOLDE CON SUS ESQUINAS
BOLEADAS CON UN R=25 MM,
MIDE  39CMX39CM, TLLEVA 4
BARRENOS . PARA. PERMITIR EL
PASO DE LOS REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERO
ALUMINIO QUE LO FIJARAN A
LA ESTRUCTURA. RESPALDO.
FABRICADO EN TRIPLAY DE
MADERA DE PINO DE 12MM DE
ESPESOR DE PRIMERA EL
MOLDE ANATOMICO XS DE 20MM
DE LOS EXTREMOS AL CENTRO
CON SUS RSQUINAS BOLEADAS
CON UN R=25MM, MIDE 35CM X
23 CM, LLEVA 4 BARRENOS
PARA FIJARSE A LA
ESTRUCTURA CON LOS
REMACHES DE ALA ANCHA DE
ACERO ALUMING. BRAZO
SOPORTE, SE FABRICA CON 2
TUBULARES REDONDOS DE UNAR

PUL A (EN PARALELO) DE
LAM CALIBRE 18, CON UN
GIRO 0 GRADOS EN UNC PR

DE Las NILLAS Y PARA

PALETA SERA A T
CEJAS U OREJAS
CALIBRE 14 CON
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FIJADORA PARA MADERA DEL
NUMERO 8 ¥ LARGO DE 5/8 DE
PULGADA. ACABADO. EN LA
CcARA SUPERIOR DEL ASIENTO,
EN LA CARA DE ENFRENTE ¥
POSTERIOR DEL RESPALDO Y
13 PALETA LLEVA SELLADOR
TAPA PORC Y DOS MANOS DB
BARNIZ NATURAL, ASI COMO
EN LAS CARAS PERIMETRALES
DEL ASIENTO, RESPALDO ¥
PALETA, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PORO Y DOS
MANOS DE BARNIZ NATURAL,
LA ESTRUCTURA, LA PAPELERA
¥ BRAZO SOPCRTE PARA LA
PALETA PREVIEMENTE DECAPAS
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMCPLASTICA
EPOXICA MICRPULVERIZADA,
CON TRATAMIENTO COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE. SE
BNTREGARA PROTEGIDA CON
CARTON Y LA PALETA POR
SEPARADO ATADAS DE 10
PIEZAS, PROTEGIDAS EN
CARTON, CON LA
CODIFYTCACION Y
NOMENCLATURA
CORRESPONDIENTE .
MARCA : VEXUS

“ PROCEDENCIA: NACTONAL
g a7 PEAS . MESA PARA § §

: ‘ MAESTRODESCRIPCION . MESA B0S.00 70, 383,00
RECYTANGULAR CON CUBIERTA
DE MADERA, RECUBTERTA CON
MADERA PLASTICA DECORATIVA
COLOR BLANCO ¥ CANTOS CON
UNA ‘MOLDURA PERIMETRAYL. DE
PVC. LA ESTRUCTURA ES DB
TUBULAR METALICO CON 4
REGATONES DE POLIPROPILENG \§

DE ALTA DENSIDAD EN LAS
PATAS EMBUTIDO Y PEGADO
CON PEGAMENTO AMARILO DE
COTACTO 5000 .DIEMENSIONES.,
CUBIERTA DE 600 POR 1200
¥M ¥ ALTURA DE 750MM.
CUBIERTA. S¥ FABRICA EN
TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA

DE 18 MM DE RSPESCR, LAS LJ/
ESQUINAS SON REDONDEADAS |MESA
CON UN R=25MM Y EN LA CARA | ~45
SUPERIOR LLEVA
RECUBRIMIENTO DE LAMINA L~
PLASTICA DE 1/32 “{(0.8) DE
COLOR BLANCO, EN LA CARA
INFERICR (NO EXPUESTA)
DEBERA TR CON BACKER
FENOLICO, LOS CANTOS
LLEVAN UNA MOLDURA
PERIMETRAL DE PVC TIRPO “T¥
COLOR NEGRO EMBUTIDA Y
PEGADA CON PEGAMENTO Y
AMARILLO DE CONTACTO 5004
EN AMBAS PARTES.
ESTRUCTURA, FABRICADD
PERFIL TURULAR DE 2
NEGRO CALTBRE 18

PULGADA ¥ 4
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TRANSVERSALES Y 2
LONGITUDINALES) DE SECCIGN
RECTANGULAR DE 1 PULGARA X
2 PULGADAS UNIDOS A LAS
PATAS POR MEDIO DE
CORDONES DF SOLDADURA EN
TODO EL PERIMETRO DE
CONTACTO ¥ DEBERAN QUEDAR
PERFECTAMENTE TERMINADAS
LIBRES DE ESCORIA ¥
DEFECTOS. PARA LA FIJACION
DE LA CUBIERTA A LA
ESTRUCTURA, SE REQUIERE DE
UNA PIJA DE MADERA DE 8MM
X5/8 DE LARGO CON UN
MINIMO DE 12 PIEZAS ¥ ESTO
DERERA SER POR MEDIQ DE
CEJAS U CREJAS DE LAMINA
DE CALIBRE 14.EMPAQUE. LA
MESA SE ENTREGA
PERFECTAMENTE ARMADA, CON
LAS PROTECCICONES
NECESARIAS DE CARTON
CORRUGADO, DEBIDAMENTE
FLEJADO . MARCA : VEXUSPROCEDE
NCIA: NACITONAL

1 118 PZAS, SILLA PARA MARSTRO 5 3
ESTRIUCTURA: A BASE DE 344.00 40,592.00
TUBULAR REDONDO DE 17
IAMINA CALIBRE 18, Y ESTA
FORMADA POR 5 PIEZAS, 2
LATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS ¥ CON
REFURRZO TRANSVERSAL; POR
ULTIMO, UNA PIEZA COMO
SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO DOBLADA EN FORMA
ESPECIAY,, SOLDADA A LAS
ASNILLAS. LA PIEBA SOPORTE
SSTA PROVISTA DE 8
BARRENOS - PARA FIJAR EL
ASYENTO Y EL RESFALDO CON
REMACHES DE ALA ANCHA DE
ACERQ ALUMINIO. CADA PATA
LLEVA UN REGATON COLOR
NEGRO DE ALTO IMPACTO, ASI
COMO LA PARTE SUPERIOR DEL
RESPALDO PARA EMBUTIR Y i

PEGAR CON PRGAMENTO SILL
AMARILLO DE CONTACTO 5000, | ~MA-
ACABADO: PREVIAMENTE 78

DECAPADA PERFERCTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA
TERMOPLASTICA EPOXTCA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRC SEMIBRILLANTE.
DIMENSIONES DE 80 CM DE
ALYURA TOTAL, 44 CM DEL
IENTO AL PISO CON 44 oM
\VISTA FRONTAL.

AS TO DE 39 M DE FONDO

POR\X9 CM DE FRENTE Y EL

UNO SE FABRICA
CON TRIBLAY DE MADERA DE
IMERA DE 12MdM DE

ESPESO:
ANATO DL ASIENTO ES
DE 20MY RE\I¥ PARTE MAS _ #iﬂ\\
ALTA DETNANIENTO HACIA EL
CENTRO D RE, CON SUS

p ESQUINAS \DAS CON UN

R=25MM,

|
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¢ BARRENOS CADA UNQ PARA
CADA PASO DE LOS REMACHES
DE ALA ANCHA DE ACERO
ALUMINIO QUE LOS FIJARAN
AL SOPORTE DE LA
ESTRUCTURS, .

RESPALDO: EL MOLDE
ANATOMICO ES DE 20 MM DE
LOS EXTREMOS AL CENTRO.
ACABADO: EN LA CARA
SUPERIOR DEL ASIENTO Y BN
L2 CARA DE ENFRENTE Y
POSTERTOR DEL RESPALDO
LLEVA SELLADOR TAPAPORO Y
DOS MANOS DE BARNIZ
KATURAL, ASI COMO EN LAS
CARAS PERIMETRALES DEL
ASIENTO ¥ RESPALDO, POR IA
PARTE INFERIOR DEL ASIENTO
LLEVA SELLADOR TAPAPORO Y
DOS MANOS DE BARNIZ
NATURAL .

OBSERVACICNES: PARA LA
FIJACION DE LAS PARYTES
ENTRE ST DE LA ESTRUCTURA,
SE EMPLEA SOLDADURA CON
MICRO ALAMBRE ¥ GAS COZ.
SE ENTREGA ARMADA, EN
BTADOS DE 10 PIEZAS
APILADAS Y DEBIDAMENTE
PROTEGIDAS CON CARTON
{CORRUGADO ¥ FLEJADAS.

LOS REFUERZOS )
TRANSVERSALES DEREN DE
ESTAR SOLDADOS EN TODO SU
PERIMETRO. EL SCPORTE DEL
ASIENTO Y RESPALDO DEEERA
IR SOLDADO A LAS ASNILLAS
CON CORDONES DE SOLDADURA
DE 3 CM, 4 EN CADA ASNILLA
(2 BARRIBA Y 2 '
ABAJO)} \MARCA: VEXUS
PROCEDENCIA: NACIONAL

11 58 PZAS. PIZARRON ACRILICO BLANCO 5 [
MEDIDA: 900 X 3000 MM 3,269.00 189, 602,00
ACERO: LAMINA ROLADA EN
FRTO CALLBRE 24
PORCELANIZADO: LA TAMINA
SE DESENGRASA
PERFECTAMENTE (DECABPADO) Y
SE APLICA UNA CAPA DR
ESMALTE REFRACTARIO
{PROMARIC O FUNDENTE) POR
AMBAS CARAS Y SE HORNEA A
UNA TEMPERATURA DE 850° C,

COMO BASE PBRA RECIBIR UNA
SEGUNDA CAPA DE ESMALTE ///‘
VITREO COLOR BLANCO PI- L/
SEMIBRILLANTE ¥ SE HORNEA |47

A 820°C. ' '

SUSTRATO: TABLERC PLASTICO
DE POLIPROPILENO CELULAR
COLOR NATURAL DE 12 MM DE
ESPESOR COMQ CUERPO PARA
RIGIDIZAR LA LAMTNA
PORCELANIZADA..

MARCO: PERFIL DE ALUMIN
EN FORMA DE “U# DE A9
X17X19 MM PARA LO
COSTADOS, EN LA
INFERIOR LLEVA
TAMBIEN EN J0O
CON PORTA GIS TEGRADD/DE
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UNA SOLA PIEEZA DE 16X
45MM, ; ADEMAS CONTARA CON
DOS TAPAS LATERALES EN LA
PARTE INFERIOR DEL PORTA
GIS FRABRICADAS CON
POLIPROPILENO DE ALTO
IMPACTO EN FORMA DE “L” O
SIMILAR A FIN DE EVITAR
FILOS O PUNTAS CORTANTES
QUE PONGAN EN RIESGO 1A
INTEGRIDAD DEL USUARIO.
ENSAMBLE: LA LAMINA
PORCELANIZADA VA ADHERTDA
AL TABLERC DE
POLIPROPILENG CON
PEGAMENTO DE COCTACTO
METAL- PLASTICG DE ALTA
RESTSTENCIA, LLEVARA 6
TIRAS DE LAMINA
PORCELANIZADA COMO
REFUERZO EN LA PARTE
POSTERIOR EN CALIBRE 24 DE
100 X 915 MM PRGADAS CON
EL MISMO ADHESIVC. PARA
SUJETAR EL MARCO DE
ALUMINTIO AL TABLERO SE
UTILIZARAN COMO MINIMO 26
REMACHES DE ALUMINIO DE
3.15 X 6.25MM (1/8 “X W7).
LLEVARA 7 BARRENOS
AVELLANADOS DE 6.3 MM DE
DIAMETRO PARA RECIBIR Y
OCULTAR LA CABEZA DE LOS
TORNILLOS DE SUJECION. LAS
ESQUINAS DEBEN ESTAR CON
LOS FILOS MUERTOS PARA
EVITAR ARTSTAS CORTANTES.
ACCESORIOS:7 TORNILLOS
CAREZAR PLANA CON ENTRADSA.
PHITLIPS # 10% 52
CADMINIZADOS ¥ 17 TAQUETES
PLASTICOS DE ’I'AMANO
ADECUADO PARA RECIBIR LOS
TORNELLOS.
EMPAQUE: PAQUETES DE 2
PIEZAS CON TIRAS DE
POLIESTIRENO EXPANDIDO EN
MEDIC DE LOS PIZARRONES
FPARA PROTEGER LA CARA
PROCELANTZADA; CARTON
CORRUGADO PERIMETRAL PARA
PROTEGER LA CARA
PORCELANIZADA; CARTON
CORRUGCADD PERIMETRAL PAR2
PROTEGER EL ALUMNIO,
SUJETO CON 4 CINCHOS DE
PLASTICO, COMO MINTMO
MARCA : VERUS
ER\OCEDENCIA NACIONAL.

$ §

12 49 PEAS,
264,00 12,936.00

£\
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PATAS LLEVANDO CADA UNA UN
REGATON DE POLIPROPILENO
DE ALTO IMPACTO EMBUTIDG ¥
PEGADC CON PEGAMENTO DE
CONTACTO 5000. LA OTRA
PIEZA FORMA UN MARCO
TRANSVERSAL QUE UNE LAS
PATAS, A 236MM DEL NIVEL
DEL PISO, UTILIZANDO UN
NIPLE DE RESPALDO CAYL.IS Y
SOLDADURA EN TODO EL
PERIMETRO DE CONTACTO (EN
NIPLE Y PATAS), EL MARCO
MIDE 320MM POR LADO POR EL
EXTREMO SUPERIOR, CADA
PATA VA UNIDA A LA BASE-
SOPORTE DEL ASIENTO CON
CORDONES DE SOLDADURA DE
APORTE , ASTENTO: MOLDEADO
EN FORMA ESPECIAL CIRCULAR
CON 310 MM DE DIAMETRO ¥
DOBLEY PERTMETRAL PARA
DARLE UN PERALTE DE 25 MM.
! ESTA FORMADO POR UNA PIEZA
MOLDEADA DE MADERA DE PINC
DE PRIMERA, DE 3.5 MM DE
ESPESQOR, UNA CHAROLA COMO
BASE DE SOPORTE PARA DARLE
RESISTENCIA AL ASIENTO. AL
GCENTRQ POR LA MISMA PARTE
INFERTOR ESTA PROVISTO DE
PREPARACIONES (PLACA, BASHE
O CHBROLA) PARA RECTBIR Y
SOLDAR LOS EXTREMOS
SUPERTORES DE LAS PATAS.
SCLDADURAS. DEBERAN ESTAR
PEREFECTAMENTE TERMINADAS
SYN ESCORIAS Y
REBABAS . ACABADOS: EIL
ASIENTO DE MADERA SERA DE
1 COLOR NATURAL ¥ LA

| EsTRUCTURA {PATAS, MARCO,
SOPORTE INTEGRAL DEL

ASIENTO, CHAROLA Y/O
SOPCRTE METALICOS) ' Q
PREVIAMENTE DECAPADOS.
RECIBIRAN PINTURA EPOXICA
) ELECTROSTATICA
: MICROPULVERIZADA EN COLOR
BLANCO SEMIBRILLANTE
HORNEADA A 200°
: ' CENTIGRADOS . MARCA : VEXUSPRO
CEDENCIA: NACIONAL - . \\\
: ! $
1,711,283,
Subtotal 00 "
- I $ /éggf
IR el IVA 273 5.28
. ;§§§g5,aaa.
2 3 WM N p Q§§S§§\M

UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CCHENTA ¥ DCHO
PESOS 28/100MN Total 28

“LOS PRECYICS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES] 4

UNIDA | DESCRIPCION TECNICA DETALLADA | (V2 /27

PART] | CAN | DDE P o
{conforme ala propuesta técnica MOWE [? TARIO PRECIO TOTAL

i DA -4 T. | MEDI
DA

incluyendo marca y procedencia) LO
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FERHO DEL ESTAOG D TL,

MESA PARA JARDIN DE NIROS
DESCRIPCION: MESA PARA JARDIN DE
NINQS DE MADERA DE 80 CM DE
LARGO X 60 CM DE ANCHO X 50 CM DE
ALTURA.

CUBIERTA.

MATERIAL. MADERA DE TRIPLAY DE
PINO DE 1RA. DE 18 MM. DE ESPESOR,
SUS ESQUINAS BOLEADAS CON UN
RADIO DE 25 MM., LOS CANTOS
LLEVAN MOLDURA PERMENTAL DE
P.V.C. TIPO” T EN COLOR NEGRO
EMBUTIDA Y PEGADA CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000 EN AMBAS PARTES,
ACABADOQ. CON LAMINA PLASTICA
DECORATIVA DE FORMAICA COLOR
BLANCO, EN SU CARA EXPUESTA Y EN
LA CARA INFERIOR (NO EXPUESTA)
DEBERA IR CON BACKER FENOLICO.
ESTRUCTURA.

PATA. EN SECCION TUBULAR
CUADRADA DE 1” LAMINA CALIBRE
No.18,

LARGUERQ. EN SECCION TUBULAR
CUADRA DE 1" X 2" LAMINA CALIBRE
No.18 {2 LONG. Y 2 TRANSV.)
ACABADO. PINTURA TERMOPLASTICA
MICROPULVERIZADA EPGXICA
HORNEADA A 200° EN COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE, PREVIO
TRATAMIENTO DESENGRASADO.
ACCESORIOS QUE LO COMPLEMENTAN
BOTON SEPARADOR. DE %" e x 11/32”
DE LARGODE HULE PLASTICO COLOR

. { NEGRO PARA EMBUTIR Y PEGAR CON

ADHESIVO DE CONTACTO (PARA
PROTEGER LAS CUBIERTAS EN CASO
DE APILAR DOS O MAS MESAS).
REGATON. DE PLASTICO DURO DE
ALTO IMPACTO DE PVC EN COLOR
NEGRO EN LAS PATAS EMBUTIDO Y
PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000,

TORNILLO, PARA LA FIJACION DE LA
CUBIERTA A LA ESTRUCTURA SE
REQUIERE DE UNA PIJA PARA
MADERA DE 8MM DE GRUESO X 5/8"
DE LARGO, CONMN MINIMO DE 10
PIEZAS Y ESTO SERA FIJADO POR

LOS SISTEMAS DE
EN ESTA MESA SON:

EMPLEARA SOLDA
ALAMBREY GAS CO
CONTORNO.

PARA UNIR LA LAMINA
DECORATIVAEN LACU

EMPLEARA ADHESIVO DE

MEJ-N1

$
540.00

$
34,560.00
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5000 COLOR AMARILLO.
1,05 BOTONES SEPARADORES Y
REGATONES, IRAN COLOCADOS
POSTERIORMENTE BN SUS
RESPECTIVAS POSICIONES,
EMBUTIENDO Y PAGADO
CONADHESIVO DE CONTACTO, PARA
ENTREGARLA COMPLETAMENTE
ARMADA, CON PROTECCIONES DE
CARTON CORRUGADO Y
DEBIDAMENTE FLEJADA.

LA MESA NO REQUIRE DE ALGUN TIPO
DE INSTALACION ESPECIAL.

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA

OMG

OFICIALIA MAYOR
DE GOBIERND

INVITACION A CUANDC MENOS TRES PERSONAS GET-INV-089/2018

21 246

PZAS

SILLAS PARA JARDIN DE NINGS

SILLAS PARA JARDIN DE NIROS DE
MADERA DE 32 CM DE FRENTE X
32CM DE FONDO X 50 CM DE ALTURA
TOTAL, % 32(DISTANCIA LATERAL
ENTRE PATAS)

ESTRUCTURA

MATERIAL. FABRICADA CON TRES
PIEZAS DE TUBULAR REDONDO DE %",
LAM, '
CALIBRE 18 DOS LATERALES EN
FORMA DE "U” INVERTIDA, QUE
FORMAN LAS PATAS Y UNA DOBLADA
SEGUN DISENO QUE SOPORTA Y
FIJARA EL ASIENTO Y RESPALDO,
LLEVARA UNA VARILLA DE 4"
ALOJADAY SOLDADA EN LA PARTE DE
ENFRENTE A UNA ALTURA DE 15 CM
DEL NIVEL DEL PISO.

ACABADO. CON PINTURA
TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR .
NEGRO SEMIBRH.LANTE PREVIO
TRATAMIENTO DE DESENGRASADO.
ASIENTO Y RESPALDO.

MATERIAL. DE TRIPLAY DE MADERA
DE PINO DE 1RA. DE 12 MM, EL MOLDE
ANATOMICO ES DE 20 MM. DE LA
PARTE MAS ALTA DEL ASIENTO HACIA
EL CENTRO DEL MOLDE CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN R=25
MM. C/U, LAS MEDIDAS DEL ASIENTO
SON: 28 X 28 CM Y DEL ASIENTO AL
PISO UNA ALTURA DE 28 CM,
RESPALDO: ES DE 16X28 CM. Y SU
MOLDE ANATOMICO ES DE 20 MM, DE
LOS EXTREMOS AL CENTRO.
ACABADO, CON LAMINA PLASTICA
DECORATIVA DE FORMAICA EN COLOR

BLANCO (EN LACARA SUPERIOR BEL ||

ASIENTO Y EN LA CARA DE EN FRENTE |
DEL RESPALDQ} POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO Y RESPALDO
LLEVA SELLADOR TAPAPORO Y DOS
MANOQS DE BARNIZ NATURAL ASI

SL-N

265.00

5
65,190.00

AN
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COMO EN LAS CARAS PERIMETRALES
DEL ASIENTO Y RESPALDO.
ACCESORIOS QUE LO COMPLEMENTAN
REGATON, DE PLASTICO RIGIDO DE
ALTO IMPACTO PVC COLOR NEGRO,
PARA EMBUTIR Y PEGAR CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000 EN LOS EXTREMOS
SUPERIQRES DEL RESPALDO Y EN LAS
4 PATAS.

REMACHE. TIPO “POP” DE ALA ANCHA
ALUMINIO-ACERO. 8 PIEZAS PARA
FIJAR ASIENTO Y RESPALDO, 4 EN C/U.
OBSERVACIONES

LOS SISTEMAS DE UNION EMPLEDOS
EN ESTA SILLA SON: PARA FIJAR LAS
DOS ASNILLAS EN FORMA DE “U”
INVERTIDA, QUE FORMAN LAS PATAS
Y EL SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO, $E EMPLEARA
SOLDADURA CON CORDONES DE 3CM,
4 EN CADA ASNILLA (2 ARRIBAY 2
ABAJO).

PARA EL ENSAMBLE DE LA LAMINA
PLASTICA DECORATIVA DE FORMAICA

EN EL TRIPLAY DEL ASIENTO Y
RESPALDO SE EMPLERA ADHESIVO DE
: CONTACTO 5000 COLOR AMARILLO.

LOS REGATONES IRAN COLOCADOS
POSTERIORMENTE EN SUS
RESPECTIVAS POSICIONES, PARA
ENTREGARLA COMPLETAMENTE
ARMADA, DEBIDAMENTE PROTEGIDA
¥ FLEJADA (10 PIEZAS EN CADA
ATADO),
LA SILLA NO REQUIERE DE ALGUN
TIPO DE INSTALACION ESPECIAL.

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA

3| 280| PZAS | MESA BINARIA PARA 1°,2°Y 3° DE MBP-1 | § $
PRIMARIA | 646.00 180,880.00
BESCRPCION:

MESA RECTAGULAR DE 110 CM DE
LARGO X 40 CM DE ANCHO Y 65 CM DE
ALTURA TOTAL.
CUBIERTA. SE FABRIC

TRIPLAY

ESPESOR, LAS ESQUINA
BOLEDAS CON UN RADI

MOLDURA PERIMEN
COLOR NEGRO TIPO”
PEGADA CON PEGAME
DE CONTACTC 5000.

ESTRUCTURA. FABRICA

Pég. 20/ 49
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GORMERNG DEL ESTADO

TUBULARES CUADRADO DE LAMINA
NEGRA CALIBRE 18, ESTA FORMADA
POR 4 PATAS DE SECCION CUADRADA
DE 1 %" ¥ DE 4 LARGUEROS (2
TRANSYERSALES Y 2
LONGITUDINALES), DE SECCION
RECTAGULAR DE 1"X 2” UNIDOS A LAS
PATAS POR MEDIO DE CORDONES BE
SOLDADURA EN TODO EL PERIMETRO.
CADA PATA LLEVA UN REGATON DE
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD
EN COLOR NEGRO, EMBUTIDO Y
PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000,

TORNILLERIA. PARA LA FIJUACION DE
LA CUBIERTA A LA ESTRUCTURA, SE
REQUIERE DE UN TORNILLO PARA DE
8MM. DE GRUESO X 5/8" DE LARGO,
CON UN MINIMO DE 12 PIEZAS, ESTO
SERA POR MEDIO DE CEJAS U OREJAS
DE LAMINA CAL. 14

SOLDADLURAS. CONSISTE EN
CORDONES APLICADOS
PERIMETRALMENTE EN LA ARISTA DE
CONTACTO DE LOS LARGUEROS CON
LOS POSTES Y DEBERAN QUEDAR
PREFECTAMENTE TERMINADAS ¥
LIBRE DE ESCORIA Y DEFECTOS,

LA ESTRUCTURA METALICA SE
DECAPARA PREVIAMENTE A LA
APLICACION DE LA PINTURA EPOXICA
MICRO PULVERIZADA COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE,

EMPAQUE. LA MESA SE ENTREGA
TOTALMENTE ARMADA CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS,
DEBIDAMENTE FLEJADA

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA

OMG

OFICIALIA MAYOR

INVITACION A CUANDC MENOS TRES PERSONAS GET-INV-088/2018

PZAS

| PIEZAS: 2 LATERALES O ASNILLAS -

SILLA PARA MESA BINARIADE 1°.2°Y
3° DE PRIMARIA

DESCRIPCION:

ESTRUCTURA.

A BASE DE TUBULAR REDONDO DE 1"
LAM. CAL. 18, Y ESTA FORMADA POR 5

QUE FORMAN LAS PATAS, Y CON
REFUERZO TRANSVERSAL CADA UNA,
PROVISTO DE 6 BARRENOS PARA
ALOJAR LAS VARRILLAS REDONDO
MACIZO (4 DE% “s Y2 DE 3/8" s
SOLDADAS) LAS DE 3/8" VAN FIJADAS
UNA ENFRENTE Y UNA ATRAS DE LA
PAPELERA; POR ULTIMO UNA PIEZA
COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO, DOBLADA EN FORMA .
ESPECIAL, SOLDADA A LAS ASNILLAS.
LA PIEZA SOPORTE ESTA PROVISTA
DE 8 BARRENOS PARA FIJAR EL
ASIENTO Y EL RESPALDO CON

REMACHES DE ALA ANCHA ACERO

SMB-2

305.00

$
179,220.00

?
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ALUMINIO. CADA PATA LLEVA UN
REGATON COLOR NEGRO COLOR
NEGROD DE ALTO IMPACTO ASI COMO
EN LA PARTE SUPERIOR DEL
RESPALDO PARA EMBUTIR Y PEGAR
CON PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000,

ACABADO. PREVIAMENTE DECAPADA
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE.
DIMENSIONES DE 70 CM DE ALTURA
TOTAL, 37 CM DEL ASIENTO AL PI1SO
CON 38 CM DE VISTA FRONTAL, 24CM
DE ALTURA TOTAL, 37 CM DEL
ASIENTO AL PISO CON 38 CM DE VISTA
FRONTAL, 24CM DE ALTURA DE LA
PARRILLA AL NIVEL DEL PISO.
ASIENTO. DE 35 CM DE FONDO X 35 DE
FRENTEY EL RESPALDO DE20CM X
35CM, CADA UNO SE FABRICA CON

TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1RA.

DE 12 MM DE ESPESOR, EL MOLDE
ANATOMICO DEL ASIENTO ES DE
20MM, DE LA PARTE MAS ALTA DE
ASIENTO HACIA EL CENTRO DEL
MOLDE, CON SUS ESQUINAS
BOLEADAS CON UN R=25MM, "~
LLEVANDO 4 BARRENOS C/U PARA EL
PASO DE LOS REMACHES DE ALA
ANCHA DE ACERO ALUMINIO QUE LOS
FIJARAN AL SOPORTE DE LA
ESTRUCTURA.

RESPALDO. SU MOLDE ANATOMICO ES
DE 20MM DE LOS EXTREMOS AL
CENTRO.
ACABADO.EN LA PARTE SUPERIOR
DEL ASIENTO Y EN LA CARA DE
ENFRENTE Y POSTERIOR DEL
RESPALDO LLEVA SELLADOR TAPA
PORO Y DOS BAROS DE BARNIZ
NATURAL, AST COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL ASIENTO Y
RESPALDO, POR LA PARTE INFERIOR
DEL ASIENTO LLEVA SELLADOR TAPA
PORO Y DOS BAROS DE BARNIZ
NATURAL. '
OBSERVACIONES. PARA LA FIJACION
DE LAS RARTES PARA S1 DE LA
ESTRUCTWRA, SE EMPLEA
SOLDADURR
GAS COZ, SE\ENTREGA AMARDA EN
ATADOS DE TQ\PIEZAS APILADAS Y
DEBIDAMENTE BROTEGIDAS CON
AR AS Y FLEJADAS,
ANSVERSALES

LAS BARRILAS QUIFINUAN LA
PAPELERA.

OMG

3
CONSTRUIR ¥ GRECER Juntos | SEICIALIA MAYOR

INVITACION A CUANDQ MENOS TRES PERSONAS GET-INV-069/2018

NSO
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GORHANG DEL ESTAOD DE TLANTALL 201} 201

EL SOPORTE DEL ASIENTO Y EL
RESPALDO DEBERA IR SOLDADO A LAS
ASNILLAS CON CORDONES DE
SOLDADURA DE 3CM, 4 EN CADA
ASNILLAS {2 ARRIBAY Z ABAJO)

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA

. - I PARTES.
I ESTRUCTURA. FABRICADA CON

- PERFILES TUBULARES CUADRADOS DE

1 LAMINA NEGRA, CALIBRE 18, ESTA

| FORMADA POR CUADRO PATAS DE

"I SECCION CUADRADA DE 14°Y 4

| LARGUEROS Y DOS TRANSVERSALES Y

MESA RECTACULAR DE 120 CM DE
LARGO X 40CM DE ANCHO Y 75 CM DE
ALTURA TOTAL.

CUBIERTA. SE FABRICA EN TRIPLAY
DE PINC DE 1RA DE 18MM DE
ESPESOR, LAS ESQUINAS SON
BOLEADAS CON UN RADI} DE 25 MM.
EN LA CARA SUPERICR LLEVA UN
RECUBRIMIENTO DE LAMINA
PLASTICA DECORATIVA COLOR
BLANCO, Y EN LA CARA INFERIOR NO
EXPUESTA DEBERA IR CON BACKER
FENOLICO, LOS CANTOS LLEVAN UNA
MOLDURA PERIMENTRAL DE PVC(,
TIPO “T” EN COLOR NEGRO EMBUTIDA
Y PEGADA CON PEGAMENT(O AMARILO
DE CONTACTO 5000 EN AMBAS :

2 LONGITUDINALES DE SECCION
RECTANGULAR DE UNA 1 PULGADAS X
2 PULGADAS, UNIDAS A LAS PATAS
POR MEDIO DE CORDONES DE
SOLDADURA EN TODO EL PERIMETRO.
CADA PATA LLEVA UN REGATON DE
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD
EN COLOR NEGRO, EMBUTIDO Y
PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000. SOLDADURAS.
CONSISTE EN CORDONES APLICADOS
PERIMETRALMENTE EN LA ARISTA DE
CONTACTO DE LOS LARGUEROQS CON
LOS POSTES Y DEBERAN QUEDAR
PERFETAMENTE TERMINADAS, LIBRE
DE ESCORIA Y DEFECTOS.

LA ESTRUCTURA METALICA, SE
DECAPARA PREVIAMENTE A LA
APLICACION DE LA PINTURA EPOXICA,
MICRIPULVERIZADA COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE.

EMPAQUE. 1.A MESA SE ENTREGA
TOTALMENTE ARMADA CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS,

DEBIDAMENTE FLEJADA. / ,

TORNILLERIA. PARA LA FJACIGN DE
LA CUBIERTA A LA ESTRUTURA SE

51 375| PZAS | MESA BINARIA PARA 4°,5°Y 6° DE MBP-4 | § %
PRIMARIA Y SECUNDARIA 656.00 246,000,00
DESCRIPCION

8
NN

<\,
\

Pag. 23/ 49



“apS y L GRICIAL(A MAYOR

CONSTRUIR ¥ GRECER Juntos | BEIEEmAN
GaeRNe L LS B TLATEAL PO 2630
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-INV-068/2018

REQUIRE UNA PIJA PARA MADERA DE
MM DE GRUESO X 5/8 DE PULDA DE
LARGO CON UN MINIMO DE 12 PIEZAS,
ESTO SERA POR MEDIO DE CEJASU
ORIEJAS DE LAMINA CALIBRE 14, EL
SISTEMA DE ATORNILLAMIENTO
DEBE SER POR MEDIO DE
DESARMADOR PLANO, DECRUZ O
LLAVE ALEN.

MARCA: TCN1G
PROCEDENCIA: MEXICANA

6| 810 | PZAS |SILLA PARA MESA BINARIADE 4% 5°Y |SMB-4 | & $
6° DE PRIMARIA Y SECUNDARIA 347.00 281,070.00
DESCRIPCIGN
ESTRUCTURA A BASE DE TUBULAR
REDONDO PE 1PULGADA DE LAMINA
CALIBRE 18 Y ESTA FORMADA POR 5
PIEZAS. 2 LATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS Y CON REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA PROVITQ DE
6 BARRENOS PARA ALOJAR LAS
VARILLAS, REDONDO MACIZO (4 DE
- UN % DE PULGADA DE DIAMETRO Y 2
§ DE 3/8 DE PULGADA DE DIAMETRO
SOLDADAS). LAS DE 3/8 VAN FIJADAS
UNA ENFRENTE Y UNA ATRAS DE LA
PAPELERA., POR ULTIMO UNA PIEZA
COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO, DOBLADRA EN FOEMA
\ ESPECIAL, SOLDADDAS A LAS
ASNILLAS. LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA
FIJAR EL ASIENTO Y EL RESPALDO
CON REMACHES DE ALA ANCHA
ACERQ ALUMNIO. CADA PATA LLEVA
UN REGATON COLOR NEGRO DE ALTO
IMPACTO AS! COMO EN LA PARTE
SUPERIOR DEL RESPALDO PARA
EMBUTIR Y PEGAR CON PEGAMENTO -
AMARILLO DE CONTACTO 500,
ACABADO. PREVIAMENTE ACAPADA,
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE.
DIMENSIONES. DE 80 CM DE ALTURA
TOTAL. 44 CM DEL ASIENTO AL PISO
CON 44 CM DE VISTA FRONTAL, 24 CM
DE ALTURA DE LA PERRILLA AL NIVEL
DEL PISO.
ASIENTO: DE 39 §M DE FONDO POR 39
CM DE FRENTE Y B RESPALDO DE 23
CM X 39 CM, CADA DN O SE FABRICA
CON TRIPLAY DE PING DE PRIMERA
DE 12 MILIMETRO DA
MOLDE ANATOMICO
LA PARTE MAS ALT¥, DERASIENTO AS!

L CEMNTRO DEL MOLDENCON SUS £
ESQUINAS BOLEADAS
R=25MM, LLEVANDO 4 BARRENGS
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GOBIERMO DEL ESTADG DE TLAXTALS 20172621

CADA UNO PARA EL PASO DE 1.OS
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO
ALUMNIO QUE NLOS FIJARAN AL
SOPORTE DE LA ESTRUCTURA.
RESPALDQ. SU MOLDE ANATOMICO ES
DE 20MM DE LOS EXTREMOS AL
CENTRO.

ACABADO. EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTO, EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR LLEVA SELLADOR TAPA
POROY 2 MANOS DE BARNIZ
NATURAL, ASI COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL ASIENTO Y
RESPALDO, POR LA PARTE INFEROR
DEL ASIENTO LLEVA SELLADOR TAPA
POROY 2 MANOS DE BARNIZ
NATURAL.

OBSERVACIONES. PARA LA FIJACION D
ELAS PARTES ENTRE SI DE LA
ESTRUCTURA SE EMPLEA SOLDADURA
DE MICROLAMBRE Y GAS COZ.

SE ENTREGA ARMADA EN ATADOS DE
2 PIEZAS APILADAS Y DEBIDAMENTE
PROTEGIDAS CON CARTON
CORRUGADO Y FLEJADAS.

LOS REFUERZOS TRANSVERSALES
DEBEN ESTAR SOLDADOS EN TODO SU
PERIMETRO AL IGUAL QUE ES TODAS
LAS BARRILAS QUE FORMAN LA
PAPELERA. EL SOPORTE DEL ASIENTO
Y REPALDO DEDERA IR SOLDADO A
LAS ASNILLAS CON CORDONES DE
SOLDADURA DE 3 CM. 4 EN CADA
ASNILLA {2 ARRIBA Y DOS ABAJO).

MARCA. TCN1O
PROCEDENCIA: MEXICANA

7| 870

PZAS

SILLA DE PALETA DERECHA
DESCRIPCION.SILLA CON PALETA CON
ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR
REPDONDO Y ASIENTO DE TRIPLAY DE
MADERA DE PINQ, ESTA PREVISTA DE
BRAZO SOPORTE (DE DISENO
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA
DE TRIPLAY DE PINO DE 18MM DE
ESPESOR CON SELLADOR TAPA PORC
Y BARNIZ NATURAL EN AMBAS CARAS,
RANURA PORTA LAPIZY PAPELERA
DE MADERA REDONDA MACIZA
TENIENDO LAS SIGUIENTES MEDIDAS
GENERALES. LA ALTURA DEL ASIENTQ
AL NIVEL DEL PISO EN SU PUNTO MAS
ALTO ES DE 44CM, AL FRENTE 44 CM,
DE FONDO 45 CM, LA ALTURA DE LA
PALETA ES DE 72 CM EN SU PUNTO
MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA

SILLA INCLUYENDO LOS REGATONES 1/ 7
ES DE 80 CM. yati

ESTRUCTURA DE LAS SILLA SE

ELEMENTOS Y MATERIALES. LA /|
74133

FABRICA CON TUBULAR REDOND
!

5PD-1

465.00

$
404,550.00
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UNA PULGADA EN LAMINA DE
CALIBRE 18 Y ESTA FORMADA POR 5
PIEZAS. 2 LATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS Y CON UN
REFUERZO TRANSVERSAL CADA UNA
PROVISTA DE 4 BARRENOS DE UN %
DE PULGADA, 2 DE 3/8 DE PULGADA,
LAS DE 3/8 VAN UNA ENFRENTE Y
UNA ATRAS PARA ALOJAR LAS
VARILLAS DE LA PAPELERA
{PARRILLA} UNA PIEZA COMO
SOPORTE DEL ASIENTO Y RESPALDO
DOBLADA EN FORMA ESPECIAL,
SOLDADA A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURADE 3 CM,
4 EN CADA ASNILLA {2 ARRIBAY 2
ABAJO), LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA
FIJAR EL ASIENTO Y RESPALDO CON
REMACHES DE ALA ANCHA, ACERD
ALUMINIO {4 PARA EL ASIENTO Y 4
PARA EL RESPALDO). CADA PATA
LLEVA UN REGATON DE PLASTICO
RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000. Y CADA EXTREMO
DEL SOPORTE DEL RESPALDO LLEVA
UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO
MUNIDO IGUAL QUE LOS REGATONES.
LA ABERTURA DE LAS PATAS MEDIRA
50CM DE FONDO ¥ 44 CM DE FRENTE.
PAPELERA SE FORMA CON 6 VARILLAS
DE REDONDO MACIZO, 4 DE %4 DE
PULGADA ¥ 2 DE 3/8 DE PULGADA
UNA ENFREMNTE Y UNA ATRAS LAS
CUALES SE FIJARAN POR SUS
EXTREMOS, ALOJANDOSE Y
SOLDANDOSE A LOS REFUERZOS
TRANSVERSALES DE LAS ASNILLAS EN
TODO SU PERIMETRO. LA ALTURA
SERA DE 24 CM DE LA PARRILLA AL
NIVEL DEL PISO,

ASIENTO, FABRICADO EN TRIPLAY DE
MADERA DE PINO DF PRIMERA DE
12MM DE ESPESOR, EL. MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MM DE LA
PARTE MAS ALTA DEL ASIENTO ASI EL
CENTRO DEL MOLDE CON SUS
SSQUINAS BOLEADAS CON UN R=25

, MIDE 39CMX39CM, LLEVA 4
RENOS PARA PERMITIR EL PASO
S REMACHES DE ALA ANCHA DE
ALUMINIO QUE LO FIJARAN A

tLDQ. FABRICADO EN TRIPLAY
DE MARERA DE PINO DE 12MM DE

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-INV-068/2018
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ESTRUCTURA CON LOS REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERQ ALUMINO.
BRAZO SOPORTE. SE FARRICA CON 2
TUBULARES REDONDOS DE UNA
PULGADA (EN PARALELQ) DE LAMINA
CALIBRE 18, CON UN GIRO A 90
GRADOS EN UNO DE SUS EXTREMOS,
DEBERA ESTAR SOLDADO A LOS 2
EXTREMOS DE LAS ASNILLAS Y PARA
RECIBIR LA PALETA DEBERA SER EN
UNA SOLA PIEZA CON $US REGATONES
CORRESPONDIENTES.

EL SISTEMA DE FIJACION DE LA
PALETA SERA A TRAVES DE 5 CEJAS U
OREJAS DE LAMINA CALIBRE 14 CON
PIJA FIJADORA DEL NUMERQ 8 Y
LARGO DE 5/8 DE PULGADA DE
LARGO.

ACABADO. EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTO, EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO Y LA
PALETA LLEVA SELLADOR TAPA PORO
Y DOS MANOS DE BARNIZ NATURAL,
ASI COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL ASIENTO,
RESPALDO Y PALETA, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PORO Y DOS MANOS
DX BARNIZ NATURAL.

LA ESTRUCTURA, LA PAPELERA Y
BRAZO SOPORTE PARA LA PALETA
PREVIEMENTE DECAPADAS
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA, CON
TRATAMIENTO COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE.

SE ENTREGARA PROTEGIDA CON
CARTON Y LA PALETA POR SEPARADO
ATADAS DE 10 PIEZAS, PROTEGIDAS
EN CARTON, CON LA CODIFICACION Y
NOMENCLATURA CORRESPONDIENTE.

MARCA: TCN10O
PROCEDENCIA: MEXICANA
8 257 PZAS [SILLA DE PALETAIZQUIERDA SPIZ-2 | § 3
DESCRIPCION.SILLA CON PALETA CON 464,00 11,600.00
ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR
REDONDO Y ASIENTO DE TRIPLAY DE
MADERA DE PING, ESTA PREVISTA DE
BRAZO SOPORTE (DE DISERO
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA
DETRIPLAY DE PINO DE 18MM DE
ESPESOR CON SELLADOR TAPA PORO
Y BARNIZ NATURAL EN AMBAS CARAS,
RANURA PORTA LAPIZ Y PAPELERA

DE MADERA REDONDA MACIZA
TENIENDO LAS SIGUIENTES MEDIDAS
GENERALES. LA ALTURA DEL ASIENTO
AL NIVEL DEL PISO EN 5U PUNTO MAS
ALTO ES DE 44CM, AL FRENTE 44 CM,
DE FONDO 45 CM, LA ALTURA DE LA

/ Pag. 27/ 49
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PALETA ES DE 72 CM EN SU PUNTO
MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA
SILLA INCLUYENDO LOS REGATONES
ES DE 80 CM.

ELEMENTOS Y MATERIALES. LA
ESTRUCTURA DE LAS SILLA SE
FABRICA CON TUBULAR REDONDO DE
UNA PULGADA EN LAMINA DE
CALIBRE 18 Y ESTA FORMANDA POR 5
PIRZAS, 2 LATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS Y CON UN
REFUERZO TRANSVERSAL CADA UNA
PREVISTA DE 4 BARRENOS DE UN %
DE PULGADA, 2 DE 3/8 DE PULGADA
,LAS DE 3/8 VAN UNA ENFRENTE Y
UNA ATRAS PARA ALOJAR LAS
VARILLAS DE LA PAPELERA
{PARRILLA) UNA PIEZA COMO
SOPORTE DEL ASIENTO Y RESPALDO
DOBLADA EN FORMA ESPECIAL,
SOLDADA A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA DE 3CM , 4
EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2
ABAJO). LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA
FIJAR EL ASIENTO Y RESPALDO CON
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACEROD

| ALUMINIO {4 PARA EL ASIENTO Y 4

PARA EL RESPALDO) CADA PATA
LLEVA UN REGATGN DE PLASTICO
RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000.Y CADA EXTREMO
DEL SOPORTE DEL RESPALDO LLEVA
UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO
UNIDO IGUAL QUE LOS REGATONES.
LA ABERTURA DE LAS PATAS MEDIRA
50CM DE FONDO Y 44 CM DE FRENTE.
PAPELERA, SE FORMA CON 6
VARILLAS DE REDONDO MACIZO, 4 DE
% DEPULGADAY 2DE3/8DE
PULGADA UNA ENFRENTE Y UNA
ATRAS LAS CUALES SE FIJARAN POR
SUS EXTREMOS, ALOJANDOSEY
SOLDANDOSE A LOS REFUERZOS
TRANSVERSALES DE LAS ASNILLAS EN
TODO SU PERIMETRO. LA ALTURA
SERA DE 24 CM DE LA PARRILLA AL
NIVEL DEL PISO.

ASIENTO. FABRICADO EN TRIPLAY DE

12MM DE ESPBROR, EL MOLDE  »

CENTRO DEL MOLDECON SUS .
SON UN R=25
MM, MIDE 39CMX35¢M
BARRENOS PARA PEII EL PASO
DE LOS REMACHES DE RUAANCHA DE

ACERO ALUMINIO QUE \\_ ,
AN

LA ESTRUCTURA.
RESPALDQ. FABRICADO E
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DE MADERA DE PINO DE 12MM DE
ESPESOR DE PRIMERA EL MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MM DE LOS
EXTREMOS AL CENTRO CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN
R=25MM, MIDE 39CM X 23 CM, LLEVA
4 BARRENOS PARA FIJARSE A LA
ESTRUCTURA CON 1,0S REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERQ ALUMINO,
BRAZO SOPORTE. SE FABRICA CON 2
TUBULARES REDONDOS DE UNA
PULGADA (EN PARALELO) DE LAMINA
CALIBRE 18, CON UN GIRO A 90
GRADOS EN UNO DE SUS EXTREMOS,
DEBERA ESTAR SOLDADO A LOS 2
EXTREMOS DE LAS ASNILLAS Y PARA
RECIBIR LA PALETA DEBERA SER EN
UNA SOLA PIEZA CON SUS REGATONES
CORRESPONDIENTES.

EL SISTEMA DE FJACION DE LA
PALETA SERA A TRAVES DE 5 CEJAS U
OREJAS DE LAMINA CALIBRE 14 CON
PIJA FIJADORA PARA MADERA DEL
NUMERO 8 Y LARGO DE 5/8 DE
PULGADA.

ACABADO, EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTO, EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO Y LA
PALETA LLEVA SELLADOR TAPA PORD
Y DOS MANOS DE BARNIZ NATURAL,
ASI COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL ASIENTO,
RESPALDO Y PALETA, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PGRO Y DOS MANOS
DE BARNIZ NATURAL.

LA ESTRUCTURA, LA PAPELERA Y
BRAZO SOPORTE PARA LA PALETA
PREVIEMENTE DECAPAS
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICRPULVERIZADA, CON
TRATAMIENTO COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE.

SE ENTREGARA PROTEGIDA CON
CARTON Y LA PALETA POR SEPARADO
ATADAS DE 10 PIEZAS, PROTEGIDAS
EN CARTON, CON LA CODIFICACION Y
NOMENCLATURA CORRESPONDIENTE.

MARCA: TCN1O
PROCEDENCIA:; MEXICANA

OMG

OFICiALIA MAYOR
DE GOBIERNO

INVITACION A CUANDC MENCS TRES PERSCONAS GET-INV-C69/2018

/

PZAS

MESA PARA MAESTRO
DESCRIPCION.

MESA RECTANGULAR CON CUBIERTA
DE MADERA, RECUBIERTA CON
MADERA PLASTICA DECORATIVA
COLOR BLANCO Y CANTOS CON UNA
MOLDURA PERIMETRAL DEPVC LA
ESTRUCTURA ES DE TUBULAR '
METALICO CON 4 REGATONES DE
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD

MEPM

/

812.00

v

$
70,644.00

4

7
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EN LAS PATAS EMBUTIDO Y PEGADO
CON PEGAMENTO AMARILO DE
COTACTO 5000.
DIEMENSIONES. CUBIERTA DE 600
POR 1200 MM Y ALTURA DE 750MM.
CUBIERTA. SE FABRICA EN TRIPLAY
DE PINO DE PRIMERA DE 18 MM DE
ESPESOR, LAS ESQUINAS SON
REDONDEADAS CON UN R=25MM Y EN
LA CARA SUPERIOR LLEVA
RECUBRIMIENTO DE LAMINA
PLASTICA DE 1/32 " (0.8) DE COLOR
BLANCO, EN LA CARA INFERIOR (NO
EXPUESTA) DEBERA IR CON BACKER
FENOLICO, LOS CANTOS LLEVAN UNA
MOLDURA PERIMETRAL DE PVC TIPO
“T" COLOR NEGRO EMBUTIDA Y
PEGADA CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000 EN AMBAS
PARTES.
R ESTRUCTURA. FABRICADA CON
PERFIL TUBULAR DE LAMINA NEGRO
CALIBRE 18 Y ESTA FORMADA POR 4
PATAS DE SECCION CUADRADA DE 1 %
DE PULGADA Y 4 LARGUEROQS (2
TRANSVERSALES Y 2
LONGITUDINALES) DE SECCION
RECTANGULAR DE 1 PULGADAX 2
PULGADAS UNIDOS A LAS PATAS POR
 MEDIO DE CORDONES DE SOLDADURA
EN TODO EL PERIMETRO DE
CONTACTO Y DEBERAN QUEDAR
PERFECTAMENTE TERMINADAS
LIBRES DE ESCORIA Y DEFECTOS.
PARA LA FIJACION DE LA CUBIERTA A
LA ESTRUCTURA, SE REQUIERE DE
UNA PIJA DE MADERA DE 8MM X5/8
DE LARGO CON UN MINIMO DE 12
PIEZAS Y ESTO DEBERA SER POR
MEDIO DE CEJAS U OREJAS DE LAMINA
DE CALIBRE 14.
EMPAQUE. LA MESA SE ENTREGA
PERFECTAMENTE ARMADA, CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS DE
CARTON CORRUGADQ, DEBIDAMENTE
FLEJADO.

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA
10| 118 | PZAS | SILLA PARA MAESTRO SIPM | § $
ESTRIUCTURA: A BASE DE TUBULAR 345.50 40,769.00
REDQNDO DE 1" LAMINA CALIBRE 18, :
Y ESTA FORMADA POR 5 PIEZAS, 2
LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN
LAS PATAS Y CON REFUERZO

RSAL; POR ULTIMO, UNA
PIEZA COM OPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO DO

LA PIEZA SOPS SSTA PROVISTA
DE 8 BARRENO M FIJAR BL
ASIENTO Y EINRESPALDO CON
N
RS
A
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REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERQ
ALUMINIO. CADA PATA LLEVA UN
REGATON COLOR NEGRO DE ALTO
IMPACTO, ASI COMO LA PARTE
SUPERIOR DEL RESPALDO PARA
EMBUTIR Y PEGAR CON PEGAMENTO
AMARILLO DE CONTACTO 5000.
ACABADO: PREVIAMENTE DECAPADA
PERFERCTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE.
DIMENSIONES DE 80 CM DE ALTURA
TOTAL, 44 CM DEL ASIENTO AL PISO
CON 44 CM DE VISTA FRONTAL.
ASIENTO: DE 39 CM DE FONDO POR 39
CM DE FRENTE Y EL RESPALDO DE 23
M POR 39 CM, CADA UNO SE FABRICA
CON TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE
PRIMERA DE 12MM DE ESPESOR, EL
MOLDE ANATOMICO DEL ASIENT( ES
DE 20MM DE LA PARTE MAS ALTA
DEL ASIENTO HACIA EL CENTRO DEL
MOLDE, CON SUS ESQUINAS '
BOLEADAS CON UN R=25MM, CADA
UNO LLEVANDO 4 BARRENOS CADA
UNO PARA CADA PASO DE LOS
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERQ
ALUMINIO QUE LOS FIJARAN AL
SOPORTE DE LA ESTRUCTURA.
RESPALDO: EL MOLDE ANATOMICO ES
DE 20 MM DE LOS EXTREMOS AL
CENTRO.

ACABADO: EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTO Y EN LA CARA DE ENFRENTE
Y POSTERIOR DEL RESPALDO LLEVA
SELLADOR TAPAPORO Y DOS MANOS
DE BARNIZ NATURAL, AST COMO EN
LAS CARAS PERIMETRALES DEL
ASIENTO Y RESPALDO, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPAPORO ¥ DOS MANOS
DE BARNIZ NATURAL. '
OBSERVACIONES: PARA LA FIJACION |
DE LAS PARTES ENTRE SI DE LA
ESTRUCTURA, SE EMPLEA
SOLDADURA CON MICRO ALAMBRE Y
GAS CO2.

SE ENTREGA ARMADA, EN ATADOS DE
10 PIEZAS APILADAS Y DEBIDAMENTE
PROTEGIDAS CON CARTON
CORRUGADO Y FLEJADAS.

LOS REFUERZOS TRANSVERSALES
DEBEN DE ESTAR SOLDADOS EN TODO
SU PERIMETRO. EL SOPORTE DEL
ASIENTOQ Y RESPALDO DEBERA IR
SOLDADO A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA PE 3 CM, 4
EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2
ABAJO).

MARCA: TCN10D

OMG

CONSTRUIR Y ORECER JUNTOS OEICIALIA MAYOR

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-INV-069/2018
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PROCEDENCIA: MEXICANA

11

58

PZAS

PIZARRON ACRILICO BLANCO
MEDIDA: 900 X 3000 MM
ACERO: LAMINA ROLADA EN FRIO
CALIBRE 24
PORCELANIZADO: LA LAMINA SE
DESENGRASA PERFECTAMENTE
{DECAPADO) Y SE APLICA UNA CAPA
DE ESMALTE REFRACTARIO
{PROMARIO O FUNDENTE)} POR
AMBAS CARAS Y SE HORNEA A UNA
TEMPERATURA DE 850° C, COMO BASE
PARA RECIBIR UNA SEGUNDA CAPA
DE ESMALTE VITREO COLOR BLANCO
SEMIBRILLANTE Y SE HORNEA A
820°C,
SUSTRATO: TABLERO PLASTICO DE
POLIPROPILENG CELULAR COLOR
NATURAL PE 12 MM DFE ESPESOR
:OMO CUERPO PARA RIGIDIZAR LA
LAMINA PORCELANIZADA.
MARCO: PERFIL DE ALUMINIO EN
FORMA DE "U” DE 19 X17X19 MM
PARA LOS COSTADOS, EN LA PARTE
INFERIOR LLEVA UN PERFIL TAMBIEN
EN FORMA DE CANAL CON PORTA GIS
INTEGRADO DE UNA SOLA PIEZA DE
19X 45MM.; ADEMAS CONTARA CON
DOS TAPAS LATERALES EN LA PARTE
INFERIOR DEL PORTA GIS
FRABRICADAS CON POLIPROPILENO
DE ALTO IMPACTO EN FORMA DE “L" 0
SIMILAR A FIN DE EVITAR FILOS O
PUNTAS CORTANTES QUE PONGAN EN
RIESGO LA INTEGRIDAD DEL USUARIO.
ENSAMBLE: LA LAMINA
PORCELANIZADA VA ADHERIDA AL
TABLERO DE POLIPROPILENO CON
PEGAMENTO DE COCTACTO METAL-
PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA,
LLEVARA 6 TIRAS DE LAMINA
PORCELANIZADA COMO REFUERZO EN
LA PARTE POSTERIOR EN CALIBRE 24
DE 100 X 915 MM PEGADAS CON EL
MISMO ADHESIVO. PARA SUJETAR EL
MARCO DE ALUMINIO AL TABLERO SE
UTILIZARAN COMO MINIMO 26
REMACHES DE ALUMINIO DE 3.15 ¥
6.25MM (1/8 "X % "). LLEVARA 7
BARRENOS AVELLANADOS DE 6.3 MM
DE DIAMETRO PARA RECIBIR Y
OCULTAR LA CABEZA DE LOS
TORNILLOS DE SUJECIGN. LAS
ESQUINAS DEBEN ESTAR CON 1L0S
FILOS MUERTOS PARA EVITAR
ARISTAS CORTANTES.
ACCESORIOS:7 TORNILLOS CABEZA
PLANA CON ENTRADA PHILLIPS # 10X
52 CADMINIZADOS Y 7 TAQUETES
PLASTICOS DE TAMARO ADECUADO
RARECIBIR LOS TORNILLOS. ¢,

P1AB-
21

$
3,271.00

$

189,718.00

N\,

I QUE: PAQUETTS DE 2 PIEZAS
hY
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GOREHNG BEL FSTADG DE TLAXCALL TOI7

CON TIRAS DE POLIESTIRENO
EXPANDIDO EN MEDIO DE LOS
PIZARRONES PARA PROTEGER LA
CARA PROCELANIZADA; CARTON
CORRUGADO PERIMETRAL PARA
PROTEGER LA CARA PORCELANIZADA;
CARTON CORRUGADO PERIMETRAL
PARA PROTEGER EL ALUMNIO, SUJETO
CON 4 CINCHOS DE PLASTICO, COMO
MINIMO.

MARCA: TCN1O
PROCEDENCIA: MEXICANA

12

49

PZAS

[ FIERRO CAL.18, 4 PIEZAS DE DISEI_QO_ .

BANCO PARA LABORATORIO
DESCRIPCION:

BANCO CON ESTRUCTURA METALICA
TUBULAR Y ASIENTO DE MADERA DE
PINO DE 310 MM. DE DIAMETRO, MIDE
704 MM DE ALTURA INCLUYENDO LOS
REGATONES DE LAS PATAS.
ESTRUCTURA: ESTA FORMADA PORS
PIEZAS DE TUBULAR REDONDO DE
19MM DE DIAMETRO EN LAMINA DE

ESPECIAL FORMAN LAS PATAS
LLEVANDO CADA UNA UN REGATON
DE POLIPROPILENOQ DE ALTO
IMPACTO EMBUTIDO ¥ PEGADO CON
PEGAMENTO DE CONTACTO 5000. LA
OTRA PIEZA FORMA UN MARCO
TRANSVERSAL QUE UNE LAS PATAS, A
236MM DEL NIVEL DEL PISO,
UTILIZANDO UN NIPLE DE RESPALDRO
CAL.18 Y SOLDADURA EN TODO EL
PERIMETRO DE CONTACTO (EN NIPLE
Y PATAS), EL MARCO MIDE 320MM
POR LADQ POR EL EXTREMO
SUPERIOR, CADA PATAVAUNIDA A LA
BASE- SOPORTE DEL ASIENTO CON
CORDONES DE SOLDADURA DE
APORTE.

ASIENTO: MOLDEADO EN FORMA
ESPECIAL CIRCULAR CON 310 MM DE
DIAMETRO Y DOBLEZ PERIMETRAL
PARA DARLE UN PERALTE DE 25 MM,
ESTA FORMADO POR UNA PIEZA
MOLDEADA DE MADERA DE PING DE
PRIMERA, DE 3.5 MM DE ESPESOR, ..
UNA CHAROLA COMO BASE DE
SOPORTE PARA DARLE RESISTENCIA
AL ASIENTO. AL CENTRO POR LA
MISMA PARTE INFERIOR ESTA
PROVISTO DE PREPARACIONES
(PLACA, BASE O CHAROLA) PARA
RECIBIR Y SOLDAR LOS EXTREMOS
SUPERIORES DE LAS PATAS.
SOLDADURAS. DEBERAN ESTAR
PEREFECTAMENTE TERMINADAS SIN
ESCORIAS Y REBABAS.

ACABADOS: EL ASIENTO DE MADERA
SERA DE COLOR NATURAL Y LA

ESTRUCTURA (PATAS, MARCO,

BL-00

267.00

$
13,083.00
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SOPORTE INTEGRAL DEL ASIENTOQ,
CHAROLA Y/0O SOPORTE METALICOS}
PREVIAMENTE DECAPADOS,
RECIBIRAN PINTURA EPOXICA
ELECTROSTATICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
BLANCO SEMIBRILLANTE HORNEADA
A 200° CENTIGRADOS.

MARCA: TCN10
PROCEDENCIA: MEXICANA

$
SUBTOTAL 1,717,284.00
$
IMPORTE TOTAL CON LETRA 1VA 274,765.44
UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS $
44/100 M/N TOTAL 1,992,049.44

"LOS PRECIOS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE L0S BIENES"

PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES S.A. DE C.V.

3 $

DESCRIPCION: MESA PARA JARDIN DE 541.25 34,640.00
NINOS DE MADERA DE 80 CM DE
LARGO X 60 CM DE ANCHO X 50 CM DE
ALTURA.

CUBIERTA, MATERIAL. MADERA DE
TRIPLAY DE PINO DE 1RA. DE 18 MM.
DE ESPESOR, SUS ESQUINAS
BOLEADAS CON UN RADIO DE 25 MM,
LOS CANTOS LLEVAN MOLDURA
PERMENTAL DE P.V.C. TIPO “T" EN
COLOR NEGRO EMBUTIDA Y PEGADA
CON PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000 EN AMBAS PARTES.
ACABADO. CON LAMINA PLASTICA
DECORATIVA DE FORMAICA COLOR
BLANCO, EN SU CARA EXPUESTA Y EN
LA CARA INFERIOR (NO EXPUESTA)
DEBERA IR CON BACKER FENGCLICO.
ESTRUCTURA. PATA. EN SECCION
TUBULAR CUADRADA DE 1" LAMINA
CALIBRE No.18. LARGUERO. EN
SECCION TUBULAR CUADRA DE 17X 2"
LAMINA CALIBRE No.18 (2 LONG. Y 2
TRANSV.} ACABADO. PINTURA
TERMOPLASTICA MICROPULVERIZADA
EPOXICA HORNEADA A 200° EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE, PREVIO
TRATAMIENTO DESENGRASADO.
ACCESORIOS QUELO
COMPLEMENTAN

BOTON SEPARADOR. DE 13" s x 11/32"
DE LARGC DE HULE PLASTICO COLOR
NEGRO PARA EMBUTIR Y PEGAR CON
ADHESIVO DE CONTACTO (PARA
PROTEGER LAS CUBIERTAS EN CASO
DE APILAR DOS O MAS MESAS).
\Sig;:mw. DE PLASTICO DURO DE
ALLO IMPACTO DE PVC EN COLOR

NEGRO EN LAS PATAS EMBUTIDO Y
¥ PEGA\QO CON PEGAMENTO AMARILLO

N\
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DE CONTACTO 5000. TORNILLO. PARA
LA FIJACION DE LA CUBIERTA A LA
ESTRUCTURA SE REQUIERE DE UNA
PlLIA PARA MADERA DE 8MM DE
GRUESO X 5/87 DE LARGO, CON UN
MINIMO DE 10 PIEZAS Y ESTO SERA
FIJADO POR MEDIO DE CEJAS U
OREJAS DE LAMINA CAL. 14.
OBSERVACIONES

LOS SISTEMAS DE UNION EMPLEADOS
EN ESTA MESA SON:

PARA FIJAR LOS LARGUERQS POR SUS
EXTREMOS A LAS PATAS, SE
EMPLEARA SOLDADURA DE IMICRO
ALAMBRE Y GAS C02 EN TODO SU
CONTORNO. PARA UNIR LA LAMINA
PLATICA DECORATIVA EN LA C
UBIERTA SE EMPLEARA ADHESIVO DE
CONTACTO 5000 COLOR AMARILLO.
LOS BOTONES SEPARADORES Y
REGATONES, IRAN COLOCADOS
POSTERICRMENTE EN SUS
RESPECTIVAS POSICIONES,
EMBUTIENDO Y PAGADO
CONADHESIVO DE CONTACTO, PARA
ENTREGARLA COMPLETAMENTE
ARMADA, CON PROTECCIONES DE
CARTON CORRUGADO Y DEBIDAMENTE
FLEJADA. LA MESA NO REQUIRE DE
ALGUN TIPO DE INSTALACION
ESPECIAL.

MARCA: PPI-05

MODELO: MBPPS120

PROCEDENCIA: NACIONAL

2 246

PZAS.

SILLAS PARA JARDIN DE NINOS
SILLAS PARA JARDIN DE NINOS DE
MADERA DE 32 CM DE FRENTE X 32CM
DE FONDO X 50 CM DE ALTURA TOTAL,
X 32(DISTANCIA LATERAL ENTRE
PATAS)

ESTRUCTURA MA TERIAL. FABRICADA
CON TRES PIEZAS DE TUBULAR
REDONDO DE %", LAM. CALIBRE 18 DOS
LATERALES EN FORMA DE “U"
INVERTIDA, QUE FORMAN LAS PATAS Y
LINA DOBLADA SEGUN DISENO QUE
SOPORTA Y FIJARA EL ASIENTC Y
RESPALDO, LLEVARA UNA VARILLA DE
%" ALOJADA Y SOLDADA EN LA PARTE
DE ENFRENTE A UNA ALTURA DE 15 CM
DEL MIVEL DEL PISO. ACABADO. CON
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE PREVIO
TRATAMIENTOQ DE DESENGRASADO.
ASIENTO Y RESPALDO. MATERIAL. DE
TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1RA.
DE 12 MM. EL MCOLDE ANATOMICO ES
DE 20 MM, DE LA PARTE MAS ALTA DEL
ASIENTO HACIA EL CENTRO DEL
MOLDE CON SUS ESQUINAS BOLEADAS
CON UN R=25 MM. C/U, LAS MEDIDAS
DEL ASIENTO SON: 28X 28 CM Y DEL
ASIENTO AL PISO UNA ALTURA DE 28
CM. RESPALDO: ES DE 16X28 CM, Y SU
MOLDE ANATOMICO ES DE 20 MM. DE
LOS EXTREMOS AL CENTRO.

ACABADO. CON LAMINA PLASTICA R/

DECORATIVA DE FORMAICA EN CQ,
BLANCO (EN LA CARA SUPERIORAIEL

SPJN32CM

266,00

$
65,436.00

7 // ’

/
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ASIENTO Y EN LA CARA DE EN FRENTE
DEL RESPALDO} POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO Y RESPALDO
LLEVA SELLADOR TAPAPORO Y DOS
MANOS DE BARNIZ NATURAL AS! COMO
EN LAS CARAS PERIMETRALES DEL
ASIENTO Y RESPALDO. ACCESORIOS
QUE LO COMPLEMENTAN REGATON.
DE PLASTICO RIGIDO DE ALTO
IMPACTO PVC COLOR NEGRO, PARA
EMBUTIR Y PEGAR CON PEGAMENTO
AMARILLO DE CONTACTO 5000 EN LOS
EXTREMOS SUPERIORES DEL
RESPALDO Y EN LAS 4 PATAS,
REMACHE. TIPO "POP” DE ALA ANCHA
ALUMINIO-ACERO. 8 PIEZAS PARA
FIJAR ASIENTO Y RESPALDO, 4 EN C/U.
OBSERVACIONES

LOS SISTEMAS DE UNION EMPLEDOS
EN ESTA SILLA SON: PARA FIJAR LAS
DOS ASNILLAS EN FORMA DE "UJ"
INVERTIDA, QUE FORMAN LAS PATAS Y
ElL SOPORTE DEL ASIENTC Y
RESPALDO, SE EMPLEARA SOLDADURA
CON CORDONES DE 3CM, 4 EN CADA
ASNILLA (2 ARRIBA Y 2 ABAJO). PARA
El ENSAMBLE DE LA LAMINA PLASTICA
DECORATIVA DE FORMAICA EN EL
TRIPLAY DEL ASIENTO Y RESPALDO SE
EMPLERA ADHESIVO DE CONTACTO
5000 COLOR AMARILLO. LOS
REGATONES IRAN COLOCADOS
POSTERIORMENTE EN SUS
RESPECTIVAS POSICIONES, PARA
ENTREGARLA COMPLETAMENTE
ARMADA, DEBIDAMENTE PROTEGIDA Y
FLEJADA (10 PIEZAS EN CADA ATADO).
LA SILLA NO REQUIERE DE ALGUN TIPO
DE INSTALACION ESPECIAL,

MARCA: PPI-05

MODELO: SPJIN3ZCM

PROCEDENCIA: NACIONAL

3 280

PZAS.

MESA BINARIA PARA 1°,2° ¥ 3° DE
PRIMARIA

DESCRPCION:

MESA RECTAGULAR DE 110 CM DE
LARGO X 40 CM DE ANCHO Y 65 CM DE
ALTURA TOTAL,

CUBIERTA. SE FABRICA EN TRIPLAY DE
PING DE 1RA. DE 18 MM DE ESPESOR,
LAS ESQUINAS SON BOLEDAS CON UN
RADIO DE 25 MM. Y EN LA CARA
SUPERIOR LLEVA UN RECUBRIMIENTO
DE LAMINA PLASTICA DECORATIVA
COLOR BLANCO Y EN LA CARA
INFERIOR (NO EXPUESTA) DEBERA IR
CON BACKER FENOLICO, LOS CANTOS
LLEVAN UNA MOLDURA PERIMENTRAL
DE P.V.C DE COLOR NEGRO TIPG "T"
EMBUTIDA Y PEGADA CON
PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO
5000.

ESTRUCTURA. FABRICA CON PERFILES
TUBULARES CUADRADO DE LAMINA
NEGRA CALIBRE 18, ESTA FORMADA
POR 4 PATAS DE SECCION CUADRADA
DE 1 %" Y DE 4 LARGUEROS (2
TRANSVERSALES Y 2
LONGITUDINALES), DE SECCION

RECTAGULAR DE 17X 2" UNIDOS A LAS
)%Q TAS POR MEDIQ DE CORDONES DE

MBPP40C
M

644.00

3
180,320.00
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SOLDADURA EN TODO EL PERIMETRO.
CADA PATA LLEVA UN REGATON DE
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD
EN COLOR NEGRO, EMBUTIDO Y
PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000.

TORNILLERIA. PARA LA FIJUACION DE
LA CUBIERTA A LA ESTRUCTURA, SE
REQUIERE DE UN TORNILLO PARA DE
8MM. DE GRUESO X 5/8" DE LARGO,
CON UN MINIMO DE 12 PIEZAS, ESTO
SERA POR MEDIO DE CEJAS U OREJAS
DE LAMINA CAL. 14.

SOLDADURAS. CONSISTE EN
CORDONES APLICADOS
PERIMETRALMENTE EN LA ARISTA DE
CONTACTO DE LOS LARGUEROS CON
LOS POSTES Y DEBERAN QUEDAR
PREFECTAMENTE TERMINADAS Y
LIBRE DE ESCORIA Y DEFECTOS.

LA ESTRUCTURA METALICA SE
DECAPARA PREVIAMENTE A LA
APLICACION DE LA PINTURA EPOXICA
MICRO PULVERIZADA COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE.

EMPAQUE. LA MESA SE ENTREGA
TOTALMENTE ARMADA CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS,
DERIDAMENTE FLEJADA.

MARCA: PPI-05 '

MODELO: MBPP40CM

PROCEDENCIA: NACIONAL

4 580 PZAS. | SILLA PARA MESA BINARIA DE 15,2° Y | SMBP18C 3
3° DE PRIMARIA o M 310.00 179,800.00
DESCRIPCION: '
ESTRUCTURA,

A BASE DE TUBULAR REDONDO DE 1"
LAM, GAL. 18, ¥ ESTA FORMADA POR 5
PIEZAS: 2 LATERALES O ASNILLAS QUE
FORMAN LAS PATAS, Y CON REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA, PROVISTO
DE 6 BARRENOS PARA ALOJAR LAS
VARRILLAS REDONDO MACIZO (4 DE %
“a Y 2 DE 3/8"a SOLDADAS) LAS DE 3/8"
VAN FIJADAS UNA ENFRENTE Y UNA
ATRAS DE LA PAPELERA; POR ULTIMO
UNA PIEZA COMO SOPORTE DEL
ASIENTO Y RESPALDO, DOBLADA EN
FORMA ESPECIAL, SOLDADA A LAS
ASNILLAS. LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA FIJAR
EL ASIENTO Y EL RESPALDO CON -
REMACHES DE ALA ANCHA ACERO
ALUMINIO. CADA PATA LLEVA UN
REGATON COLOR NEGRO COLOR
NEGRO DE ALTO IMPACTO ASI COMO
EN LA PARTE SUPERIOR DEL
RESPALDO PARA EMBUTIR Y PEGAR
CON PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5000. ACABADO.
PREVIAMENTE DECAPADA
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN PINTURA
TERMOPLASTICA EPOXICA -
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE. DIMENSIONES
DE 70 CM DE ALTURA TOTAL, 37 CM
DEL ASIENTO AL PISC CON 38 CM DE
VISTA FRONTAL, 24CH DE ALTURA
TOTAL, 37 CM DEL ASIENTO AL PISO
CON 38 CM DE VISTA FRONTAL, 24C

DE ALTURA DE LA PARRILLA AL NIV,
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DEL PISO. ASIENTO. DE 35 CM DE
FONDO X 35 DE FRENTE Y EL
RESPALDO DE 20 CM X 35CM, CADA
UNQ SE FABRICA CON TRIPLAY DE
MADERA DE PINC DE 1RA. DE 12 MM DE
ESPESOR, EL MOLDE ANATOMICO DEL
ASIENTO ES DE 20MM, DE LA PARTE
MAS ALTA DE ASIENTO HACIA EL
CENTRO DEL MOLDE, CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN
R=25MM, LLEVANDO 4 BARRENOQS C/UJ
PARA EL PASO DE LOS REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERO ALUMINIO QUE
LOS FIJARAN AL SOPORTE DE LA
ESTRUCTURA. RESPALDO. SU MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MM DE LOS
EXTREMOS AL CENTRC. ACABADO.EN
LA PARTE SUPERIOR DEL ASIENTC Y
EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO LLEVA
SELLADOR TAPA PORO Y DOS BANOS
DE BARNIZ NATURAL, ASI COMO EN
LAS CARAS PERIMETRALES DEL
ASIENTO Y RESPALDO, POR LA PARTE
INEERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PORC Y DOS BANOS
DE BARNIZ NATURAL.
OBSERVACIONES. PARA LA FIJACION
DE LAS PARTES PARA SI DE LA
ESTRUCTURA, SE EMPLEA
SOLDADURA, CON MICROALAMBRE Y
GAS CO2. SE ENTREGA AMARDA EN
- ATADOS DE 10 PIEZAS APILADAS Y
&' DEBIDAMENTE PROTEGIDAS CON
CARTON CORRUGADAS Y FLEJADAS.
LOS REFUFERZOS TRANSVERSALES
\ DEBEN ESTAR SGLDADOS EN TODO SU
PERIMETRO Al JGUAL QUE EN TODAS
LAS BARRILAS QUE FIRMAN LA
PAPELERA. EL SOPORTE DEL ASIENTO
Y EL RESPALDO DEBERA IR SOLDADO
A LAS ASNILLAS CON CORDONES DE
SOLDADURA DE 3CM, 4 EN CADA
ASNILLAS (2 ARRIBA Y 2 ABAJO)
MARCA: PPI-05
MODELQ: SMBP18CM
PROCEDENCIA: NACIONAL _
PZAS. | MESA BINARIA PARA 4°, 5° Y 6° DE TmBPPS120 g 3
PRIMARIA Y SECUNDARIA 656,45 | 246,168.75
DESCRIPCION
MESA RECTAGULAR DE 120 CM DE
LARGO X 40CM DE ANCHO Y 756 CM DE
ALTURA TOTAL.
CUBIERTA. SE FABRICA EN TRIPLAY DE
PINO DE 1RA DE 18MM DE ESPESOR,
_ LAS ESQUINAS SON BOLEADAS CON
Y UN RADIO DE 25 MM. EN LA CARA
SUPERIOR LLEVA UN RECUBRIMIENTO
DE LAMINA PLASTICA DECORATIVA
COLOR BLANCO, Y EN LA CARA
INFERIOR NO EXPUESTA DEBERA IR
CON BACKER FENOLICO, LOS CANTOS
LLEVAN UNA MOLDURA PERIMENTRAL
DE PVC, TIPC “T" EN COLOR NEGRO
EMBUTIDA Y PEGADA CON
PEGAMENTO AMARILO DE CONTACTO
5000 EN AMBAS PARTES.
x ESTRUCTURA. FABRICADA CON
\\ PERFILES TUBULARES CUADRADOS DE /\

o
o>
-3
o

LAMINA NEGRA, CALIBRE 18, ESTA
FORMADA POR CUADRO PATAS DE
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SECCION CUADRADA DE 14" Y 4
LARGUEROS Y DOS TRANSVERSALES Y
2 LONGITUDINALES DE SECCION
RECTANGULAR DE UNA 1 PULGADAS X
2 PULGADAS, UNIDAS A LAS FATAS
POR MEDIO DE CORDONES DE
SOLDADURA EN TODO EL PERIMETRO.
CADA PATA LLEVA UN REGATON DE
POLIPROPILENQ DE ALTA DENSIDAD
EN COLOR NEGRO, EMBUTIDO Y
PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO
DE CONTACTO 5000.

SOLDADURAS. CONSISTE EN
CORDONES APLICADOS
PERIMETRALMENTE EN LA ARISTA DE
CONTACTO DE LOS LARGUEROS CON
LOS POSTES Y DEBERAN QUEDAR
PERFETAMENTE TERMINADAS, LIBRE
DE ESCORIA Y DEFECTOS.

LA ESTRUCTURA METALICA, SE
DECAPARA PREVIAMENTE A LA
APLICACION DE LA PINTURA EPCXICA,
MICRIPULVERIZADA COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE,

EMPAQUE. LA MESA SE ENTREGA
TOTALMENTE ARMADA CON LAS
PROTECCIONES NECESARIAS,
DEBIDAMENTE FLEIADA.

TORNILLERIA. PARA LA FIJACION DE LA
CUBIERTA A LA ESTRUTURA SE
REQUIRE UNA PIJA PARA MADERA DE
8MM DE GRUESO X 5/8 DE PULDA DE
LARGO CON UN MINIMO DE 12 PIEZAS,
ESTO SERA POR MEDIO DE CEJAS U~
OREJAS DE LAMINA CALIBRE 14., EL
SISTEMA DE ATORNILLAMIENTO DEBE
SER POR MEDIO DE DESARMADCOR
PLANG, DE CRUZ O LLAVE ALEN.
MARCA: PPI-D5

MODELO: MBPPST20

PROCEDENCIA: NACIONAL

INVITACION A CUANDC MENOS TRES PERSONAS GET-INV-069/2018

DE LAMINA CALIBRE 18 Y ESTA
FORMADA POR 5 PIEZAS. 2 LATERALES
O ASNILLAS QUE FORMAN LAS PATAS Y
CON REFUERZQ TRANSVERSAL CADA
UNA PROVITO DE 6 BARRENOS PARA
ALOJAR LAS VARILLAS, REDONDC
MACIZO (4 DE UN % DE PULGADA DE
DIAMETRO Y 2°DE 3/8 DE PULGADA DE
DIAMETRO SOLDADAS). LAS DE 3/8 VAN
FIIADAS UNA ENFRENTE Y UNA ATRAS
DE LA PAPELERA., POR ULTIMO UNA
PIEZA COMO SOFPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO, DOBLADRA EN FOEMA
ESPECIAL, SOLDADDAS A LAS
ASNILLAS. LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA FIJAR
EL ASIENTO Y EL RESPALDO CON
REMACHES DE ALA ANCHA ACERQ
ALUMNIO. CADA PATA LLEVA UN
REGATON COLOR NEGRQ DE ALTO
IMPACTO ASI COMO EN LA PARTE
SUPERIOR DEL RESPALDO PARA
EMBUTIR Y PEGAR CON PEGAMENTQ

ACABADO. PREVIAMENTE ACAPA

AMARILLO DE CONTACTO 500. -
PERFECTAMENTE, RECIBIRAN FINT %

6 810 PZAS. | SHL.LA PARA MESA BINARIADE 4°, 5°Y | SMBPS18 3 $ \
6° DE PRIMARIA Y SECUNDARIA 348.50 282,285.00
DESCRIPCION ESTRUCTURA A BASE
DE TUBULAR REDONDO DE 1PULGADA - Y

/

e
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TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE. ’
DIMENSIONES. DE 80 CM DE ALTURA
TOTAL. 44 CM DEL ASIENTO AL PISO
CON 44 CM DE VISTA FRONTAL, 24 CM
DE ALTURA DF LA PERRILLA AL NIVEL
DEL PISO. ASIENTO: DE 39 CM DE
FONDO POR 39 CM DE FRENTE Y EL
RESPALDO DE 23 CM X 39 CM, CADA UN
O SE FABRICA CON TRIPLAY DE PINO
DE PRIMERA DE 12 MILIMETRO DE
ESPESOR, EL MOLDE ANATOMICO ES
DE 20MM. DE LA PARTE MAS ALTA DEL
ASIENTO ASI EL CEMNTRO DEL MOLDE,
CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON
UN R=25MM. LLEVANDO 4 BARRENOS
CADA UNO PARA EL PASO DE LOS
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO
ALUMNIO QUE LOS FIJARAN AL
SOPORTE DE LA ESTRUCTURA.
RESPALDO. SU MOLDE ANATOMICO ES
DE 20MM DE LOS EXTREMOS AL
CENTRO. ACABADO. EN LA CARA
SUPERIOR DEL ASIENTO, EN LA CARA
DE ENFRENTE Y POSTERIOR LLEVA
SELLADOR TAPA PORO Y 2 MANOS DE
BARNIZ NATURAL, ASI COMO EN LAS
CARAS PERIMETRALES DEL ASIENTO Y
RESPALDO, POR LA PARTE INFEROR
DEL ASIENTO LLEVA SELLADOR TAPA
PORO Y 2 MANGS DE BARNIZ NATURAL.
OBSERVACIONES. PARA LA FIJACION D
ELAS PARTES ENTRE Sl DE LA
ESTRUCTURA SE EMPLEA SOLDADURA
DE MICROLAMBRE Y GAS CO2. 3E
ENTREGA ARMADA EN ATADOS DE 2
PIEZAS APILADAS Y DEBIDAMENTE
PROTEGIDAS CON CARTON
CORRUGADO Y FLEJADAS. LOS
REFUERZOS TRANSVERSALES DEBEN
ESTAR SOLDADOS EN TODO SU
PERIMETRO AL IGUAL QUE ES TODAS
LAS BARRILAS QUE FORMAN LA
PAPELERA. EL SOPORTE DEL ASIENTO
Y REPALDO DEDERA IR SOLDADO A
LAS ASNILLAS CON CORDONES DE
SOLDADURA DE 3 CM. 4 EN CADA
ASNILLA (2 ARRIBA ¥ DOS ABAJO).
MARCA: PPI-05

MODELQ: SMBPS18

PROCEDENCIA: NACIONAL

PZAS,

SiLLA DE PALETA DERECHA
DESCRIPCION,.SILLA CON PALETA CON
ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR
REDONDO Y ASIENTO DE TRIPLAY DE
MADERA DE PINO, ESTA PREVISTA DE
BRAZO SOPORTE (DE DISENO
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA
DE TRIFLAY DE PINO DE 18MM DE
ESPESOR CON SELLADOR TAPA PORO
Y BARNIZ NATURAL EN AMBAS CARAS,
RANURA PORTA LAPIZ Y PAPELERA DE
MADERA REDONDA MACIZA TENIENDC
LAS SIGUIENTES MEDIDAS
GENERALES. LA ALTURA DEL ASIENTO

AL NIVEL DEL FISO EN SU PUNTQ MAS

ALTO ES DE 44CM, AL FRENTE 44 CM,
DE FONDQ 45 CM, LA ALTURA DE LA
PALETA ES DE 72 CM EN SU PUNTC
MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA SILLA

SPD44CM

466,15

$
405,550.50
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INCLUYENDC LOS REGATONES ES DE
80 CM. ELEMENTOS Y MATERIALES. LA
ESTRUCTURA DE LAS SILLA SE
FABRICA CON TUBULAR REDONDO DE
UNA PULGADA EN LAMINA DE CALIBRE
18 Y ESTA FORMADA POR 5 PIEZAS. 2
LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN
LAS PATAS Y CON UN REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA PROVISTA
DE 4 BARRENOS DE UN % DE
PULGADA., 2 DE 3/8 DE PULGADA, LAS
DE 3/8 VAN UNA ENFRENTE Y UNA
ATRAS PARA ALOJAR LAS VARILLAS DE
LA PAPELERA (PARRILLA) UNA PIEZA
COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO DOBLADA EN FORMA
ESPECIAL, SOLDADA A LAS ASNILLAS
CON CORDONES DE SOLDADURA DE 3
CM, 4 EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2
ABAJO). LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA FIJAR
EL ASIENTO Y RESPALDC CON
REMACHES DE ALA ANCHA, ACERO
ALUMINIO (4 PARA EL ASIENTQ Y 4
PARA FL RESPALDO}. CADA PATA
LLEVA UN REGATON DE PLASTICO
RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO
5000, Y CADA EXTREMO DEL SOPORTE
DEL RESPALDO LLEVA UN REGATON
DE PLASTICO RIGIDO UNIDO IGUAL
QUE LOS REGATONES. LA ABERTURA
DE LAS PATAS MEDIRA 50CM DE
FONDO Y 44 CM DE FRENTE. PAPELERA
SFE FORMA CON 6 VARILLAS DE
REDONDO MACIZO, 4 DE % DE
PULGADA Y 2 DE 3/8 DE PULGADA UNA
ENFREMNTE Y UNA ATRAS LAS
CUALES SF FIJARAN POR SUS
EXTREMOS, ALOJANDOSE Y
SOLDANDOSE A LOS REFUERZOS
TRANSVERSALES DE [AS ASNILLAS EN
TODO SU PERIMETRO. LA ALTURA
SERA DE 24 CM DE LA PARRILLA AL
NIVEL DEL PISO. ASIENTO. FABRICADO :
EN TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE (
FPRIMERA DE 12MM DE ESPESOR, FL
MOLDE ANATOMICO ES DE 20MM DE LA
PARTE MAS ALTA DEL ASIENTO ASI EL
CENTRO DEL MOLDE CON 8US
ESQUINAS BOLEADAS CON UN R=25
MM, MIDE 39CMX39CM, LLEVA 4
BARRENOS PARA PERMITIR EL FASCO
DE LOS REMACHES DE ALA ANCHA DE
ACERO ALUMINIO QUE LO FIJARAN A
LA ESTRUCTURA. RESPALDO.
FABRICADO EN TRIPLAY DE MADERA
DE PING DE 12MM DE ESPESGR DE
PRIMERA FL MOLDE ANATOMICO ES DE
20MM DE LOS EXTREMOS AL CENTRO
CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON
UN R=25MM, MIDE 39CM X 23 CM,

LLEVA 4 BARRENOS PARA FIJARSE A
LA ESTRUCTURA CON LOS REMACHES
DE ALA ANCHA DE ACERO ALUMING.
BRAZC SOPORTE, SE FABRICA CON 2
TUBULARES REDONDOS DE UNA
PULGADA (EN PARALELO) DE LAMIN,
CALIBRE 18, CON UN GIRO A 90 ,
GRADOS EN UNO DF SUS EXTREMOS,

DEBERA ESTAR SOLDADO A LOZ/2 / , :

’ EXTREMOS DE LAS ASNILLAS
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RECIBIR LA PALETA DEBERA SER EN
UNA SOLA PIEZA CON SUS
REGATONES CORRESPONDIENTES. EL
SISTEMA DE FIJACION DE LA PALETA
SERA A TRAVES DE 5 CEJAS U OREJAS
DE LAMINA CALIBRE 14 CON PIJA
FIJADORA DEL NUMERQ 8 Y LARGO DE
&8 DE PULGADA DE LARGO. ACABADO.
EN LA CARA SUPERIOR DEL ASIENTO,
EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO Y LA
PALETA LLEVA SELLADOR TAPA PORO
Y DOS MANOS DE BARNIZ NATURAL,
AS! COMO EN LAS CARAS
PERIMETRALES DEL ASIENTO,
RESPALDO Y PALETA, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA
SELLADOR TAPA PORO Y DOS MANQS
DE BARNIZ NATURAL. LA ESTRUCTURA,
LA PAPELERA Y BRAZO SOPORTE
PARA LA PALETA PREVIEMENTE
DECAPADAS PERFECTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA TERMOPLASTICA
EPOXICA MICROPULVERIZADA, CON
TRATAMIENTO COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE. SE ENTREGARA
PROTEGIDA CON CARTON Y LA PALETA
POR SEPARADO ATADAS DE 10 PIEZAS,
PROTEGIDAS EN CARTON, CON LA
CODIFICACION Y NOMENCLATURA
CORRESPONDIENTE.

MARCA: PPI-05

MODELO: SPD44CM

PROCEDENCIA: NACIONAL

e

PZAS.

SILLA DE PALETA IZQUIERDA
DESCRIPCION.SILLA CON PALETA CON
ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR
REDONDO Y ASIENTO DE TRIPLAY DE
MADERA DE PINO, ESTA PREVISTA DE
BRAZO SOPORTE (DE DISENG
ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA
DE TRIPLAY DE PINO DE 18MM DE
ESPESOR CON SELLADOR TAPA PORO
Y BARNIZ NATURAL EN AMBAS CARAS,
RANURA PORTA LAPIZ Y PAPELERA DE
MADERA REDONDA MACIZA TENIENDO
LAS SIGUIENTES MEDIDAS
GENERALES. LA ALTURA DEL ASIENTO
Al NIVEL DEL PISO EN SU PUNTO MAS
ALTO E8 DE 44CM, AL FRENTE 44 CM,
DE FONDO 45 CM, LA ALTURA DE LA
PALETA ES DE 72 CM EN SU PUNTC
MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA SILLA
INCLUYENDO 1.OS REGATONES ES DE
80 CM. ELEMENTOS Y MATERIALES. LA
ESTRUCTLURA DE LAS SILLA SE
FABRICA CON TUBULAR REDONDO DE
UNA PULGADA EN LAMINA DE CALIBRE
18 Y ESTA FORMANDA POR & PIEZAS, 2
LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN
LAS PATAS Y CON UN REFUERZO
TRANSVERSAL CADA UNA PREVISTA
DE 4 BARRENOS DE UN % DE
PULGADA., 2 DE 3/8 DE PULGADA LAS
DE 3/8 VAN UNA ENFRENTE Y UNA
ATRAS PARA ALOJAR LAS VARILLAS DE
LA PAPELERA (PARRILLA) UNA PIEZA
COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO DOBLADA EN FORMA

NESPECIAL, SOLDADA A LAS ASNILLAS

SPIBOCHM

466,15

$
1,653.75
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CON CORDONES DE SOLDADURA DE
3CM, 4 EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA 'Y 2
ABAJO). LA PIEZA SOPORTE ESTA
PROVISTA DE 8 BARRENOS PARA FIJAR
EL ASIENTO Y RESPALDC CON
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERG
ALUMINIO (4 PARA EL ASIENTO Y 4
PARA EL RESPALDO) CADA PATA
LLEVA UN REGATON DE PLASTICO
RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO
5000. Y CADA EXTREMO DEL SOPORTE
DEL RESPALDO LLEVA UN REGATON
DE PLASTICO RIGIDO UNIDO IGUAL
QUE LOS REGATONES. LA ABERTURA
DE LAS PATAS MEDIRA 50CM DE
FONDO Y 44 CM DE FRENTE.
PAPELERA. SE FORMA CON 6 VARILLAS
DE REDONDO MACIZO, 4 DE % DE
PULGADA Y 2 DE 3/8 DE PULGADA UNA
ENFRENTE Y UNA ATRAS LAS CUALES
SE FIJARAN POR SUS EXTREMOS,
ALOJANDOSE Y SOLDANDOSE A LOS
REFUERZOS TRANSVERSALES DE LAS
ASNILLAS EN TODO SU PERIMETRO. LA
ALTURA SERA DE 24 CMDE LA
PARRILLA AL NIVEL DEL PISO.
ASIENTO, FABRICADO EN TRIPLAY DE
MADERA DE PINO DE PRIMERA DE
12MM DE ESPESOR, EL MOLDE
ANATOMICO ES DE 20MM DE LA PARTE
MAS ALTA DEL ASIENTO ASIEL
CENTRQ DEL MOLDE CON SUS
ESQUINAS BOLEADAS CON UN R=25
MM, MIDE 33CMX39CM, LLEVA 4
BARRENOS PARA PERMITIR EL PASO
DE L.OS REMACHES DE ALA ANCHA DE
ACERO ALUMINIO QUE LO FIJARAN A

LA ESTRUCTURA. RESPALDO.
FABRICADO EN TRIPLAY DE MADERA
DE PINO DE 12MM DE ESPESOR DE
PRIMERA EL MOLDE ANATOMICO ES DE
20MM DE L.OS EXTREMOS AL CENTRO
CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON
UN B=25MM, MIDE 39CM X 23 CM,
LLEVA 4 BARRENOS PARA FIJARSE A
LA ESTRUCTURA CON LOS REMACHES
DE ALA ANCHA DE ACERO ALUMINO,
BRAZO SOPORTE. 8E FABRICA CON 2
TUBULARES REDONDOS DE UNA
PULGADA (EN PARALELO) DE LAMINA - -
CALIBRE 18, CON UN GIRO A 80
GRADOS EN UNO DE SUS EXTREMGS,
DEBERA ESTAR SOLDADOALOS 2
EXTREMOS DE LAS ASNILLAS Y PARA
RECIBIR LA PALETA DEBERA SER EN
LUINA SOLA PIEZA CON SUS
REGATONES CORRESPONDIENTES. EL
SISTEMA DE FIJACION DE LA PALETA
SERA A TRAVES DE 5 CEJAS U OREJAS
DE LAMINA CALIBRE 74 CON PIJA
FIJADORA PARA MADERA DEL NUMERC
8 Y LARGO DE 58 DE PULGADA.
ACABADO. EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTQ, EN LA CARA DE ENFRENTE Y
POSTERIOR DEL RESPALDO Y LA
PALETA LLEVA SELLADOR TAPA PORO
Y DOS MANOS DE BARNIZ NATURAL,
ASI COMO EN LAS CARAS .
PERIMETRALES DEL ASIENTO, /
RESPALDO Y PALETA, PCR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA X

/

Pag. 43/ 49



OMG

o OFICIALIA MAYOR
CONSTRINR Y CRECERIUNTOS | Dk GOBIERNG

APERTURA DE PROPUESTAS ECONGMICAS INVITACIGN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-INV-065/2016

SELLADOR TAPA PORO Y DOS MANCS
DE BARNIZ NATURAL. LA ESTRUCTURA,
LA PAPELERA Y BRAZO SOPORTE
PARA LA PALETA PREVIEMENTE
DECAPAS PERFECTAMENTE,
RECIBIRAN PINTURA TERMOPLASTICA
EPOXICA MICRPULVERIZADA, CON
TRATAMIENTO COLOR NEGRO
SEMIBRILLANTE. SE ENTREGARA
PROTEGIDA CON CARTON Y LA PALETA
POR SEPARADQ ATADAS DE 10 PIEZAS,
PROTEGIDAS EN CARTON, CON LA
CODIFICACION Y NOMENCLATURA
CORRESPONDIENTE.
MARCA: PPI-05
MODELO: SPISOCM
PROCEDENCIA: NACIONAL
g 87 PZAS. | MESA PARA MAESTRO MPM18MM [3 3
DESCRIPCION. 811.50 70,600,50
MESA RECTANGULAR CON CUBIERTA
DE MADERA, RECUBIERTA CON
MADERA PLASTICA DECORATIVA
COLOR BLANCO Y CANTOS CON UUNA
't MOLDURA PERIMETRAL DE PVC, LA
ESTRUCTURA ES DE TUBULAR
METALICO CON 4 REGATONES DE
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD
EN LAS PATAS EMBUTIDO Y PEGADO
CON PEGAMENTO AMARILO DE
COTACTO 5000.
DIEMENSIONES. CUBIERTA DE 600 POR
~ 1200 MM Y ALTURA DE 750MM.
CUBIERTA. SE FABRICA EN TRIPLAY DE
PINO DE PRIMERA DE 18 MM DE
ESPESOR, LAS ESQUINAS SON
REDONDEADAS CON UN R=25MM Y EN
LA CARA SUPERIOR LLEVA
RECUBRIMIENTO DE LAMINA PLASTICA
DE 1/32 (0.8} DE COLOR BLANCO, EN
LA CARA INFERIOR (NO EXPUESTA)
DEBERA IR CON BACKER FENOCLICO,
LOS CANTOS LLEVAN UNA MOLDURA
PERIMETRAL DE PVC TIPO “T” COLOR
NEGRO EMBUTIDA Y PEGADA CON
PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO
5000 EN AMBAS PARTES,
ESTRUCTURA. FABRICADA CON PERFIL
TUBULAR DE LAMINA NEGRO CALIBRE
18 Y ESTA FORMADA POR 4 PATAS DE
SECCION CUADRADA DE 1 4% DE
PULGADA Y 4 LARGUEROS (2
TRANSVERSALES Y 2
\ LONGITUDINALES) DE SECCION

RECTANGULAR DE 1 PULGADA X 2
PULGADAS UNIDOS A LAS PATAS POR
MEDIO DE CORDONES DE SOLDADURA
EN TODO EL PERIMETRO DE
CONTACTO Y DEBERAN QUEDAR
PERFECTAMENTE TERMINADAS LIBRES
DE ESCORIA Y DEFECTOS.

PARA LA FIJACION DE LA CUBIERTA A
LA ESTRUCTURA, SE REQUIERE DE
UNA PIJA DE MADERA DE 8MM X5/8 DE
LARGO CON UN MINIMO DE 12 PIEZAS Y
; ESTO DEBERA SER POR MEDIO DE

: CEJAS U OREJAS DE LAMINA DE
CALIBRE 14.

- | EMPAQUE. LA MESA SE ENTREGA

. | PERFECTAMENTE ARMADA, CON LAS :
N PROTECCIONES NECESARIAS DE ‘
CARTON CORRUGADQ, DEBIDAMENTE A\

A | Pdg. 44/ 49
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FLEJADO.

MARCA: PPI-05

MODELO: MPM18MM
PROCEDENCIA: NACIONAL
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10

118

PZAS.

SILLA PARA MAESTRO
ESTRIUCTURA: A BASE DE TUBULAR
REDONDO DE 1" LAMINA CALIBRE 18, Y
ESTA FORMADA POR 5 PIEZAS, 2
LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN
LAS PATAS Y CON REFUERZO
TRANSVERSAL; POR ULTIMO, UNA
PIEZA COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y
RESPALDO DOBLADA EN FORMA
ESPECIAL, SOLDADA A LAS ASNILLAS.
LA PIEZA SOPORTE ESTA PROVISTA DE
8 BARRENOS PARA FIJAR EL ASIENTO
Y EL RESPALDO CON REMACHES DE
ALA ANCHA DE ACERO ALUMINIO,
CADA PATA LLEVA UN REGATON
COLOR NEGRO DE ALTO IMPACTO, ASf
COMO LA PARTE SUPERIOR DEL
RESPALDO PARA EMBUTIR Y PEGAR
CON PEGAMENTO AMARILLO DE
CONTACTO 5600.

ACABADO: PREVIAMENTE DECAPADA
PERFERCTAMENTE, RECIBIRAN
PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA
MICROPULVERIZADA EN COLOR
NEGRO SEMIBRILLANTE. DIMENSIONES
DE 80 CM DE ALTURA TOTAL, 44 CM
DEL ASIENTO AL PISO CON 44 CM DE
VISTA FRONTAL.

ASIENTO: DE 39 CM DE FONDO FPOR 39
CM DE FRENTE Y EL RESPALDO DE 23
CM POR 38 CM, CADA UNO SE FABRICA
CON TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE
PRIMERA DE 12MM DE ESPESOR, EL
MOLDE ANATOMICO DEL ASIENTO FS
DE 20MM DE LA PARTE MAS ALTA DEL
ASIENTO HACIA EL CENTRO DEL
MOLDE, CON SUS ESQUINAS
BOLEADAS CON UN R=25MM. CADA
UNO LLEVANDO 4 BARRENQS CADA
UNO PARA CADA PASQ DE LOS
REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO
ALUMINIO QUE LOS FIJARAN AL
SOPORTE DE LA ESTRUCTURA,
RESPALDC: EL MOLDE ANATOMICO ES
DE 20 MM DE LOS EXTREMOS AL
CENTRO. :

ACABADO: EN LA CARA SUPERIOR DEL
ASIENTO Y EN LA CARA DE ENFRENTE
Y POSTERIOR DEL RESFPALDO LLEVA
SELLADOR TAPAPOROY DOS MANOS
DE BARNIZ NATURAL, ASI COMO EN
LAS CARAS PERIMETRALES DEL
ASIENTO Y RESPALDO, POR LA PARTE
INFERIOR DEL ASIENTO LLEVA -
SELLADOR TAPAPORO Y DOS MANOS
DE BARNIZ NATURAL. '
OBSERVACIONES: PARA LA FIJACION
DE LAS PARTES ENTRE 81 DE LA
ESTRUCTURA, SE EMPLEA SOLDADURA
CON MICRO ALAMBRE Y GAS CO2.

SE ENTREGA ARMADA, EN ATADOS DE
10 PIEZAS APILADAS Y DEBIDAMENTE
PROTEGIDAS CON CARTON
CORRUGADO Y FLEJADAS. LOS
REFUERZOS TRANSVERSALES DEBEN
DE ESTAR SOLDADOS EN TODO SU
PERIMETRO. EL SOPORTE DEL

SPMSCHM

347.25

$
40,975.50

\
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ASIENTO Y RESPALDO DEBERA IR
SOLDADO A LAS ASNILLAS CON
CORDONES DE SOLDADURA DE 3 CM, 4
EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2
ABAJO).

MARCA: PPI-05

MODELO: SPM5CM

PROCEDENCIA: NACIONAL

11

58

PZAS.

PIZARRON ACRILICO BLANCO
MEDIDA: 900 X 3000 MM

ACERQ: LAMINA ROLADA EN FRIO
CALIBRE 24

PORCELANIZADO: LA LAMINA SE
DESENGRASA PERFECTAMENTE
(DECAPADO) Y SE APLICA UNA CAPA
DE ESMALTE REFRACTARIO
{PROMARIO O FUNDENTE) POR AMBAS
CARAS Y SE HORNEA A UNA
TEMPERATURA DE 850° C, COMO BASE
PARA RECIBIR UNA SEGUNDA CAPA DE
ESMALTE VITREO COLOR BLANCO
SEMIBRILLANTE Y SE HORNEA A 820°C.
SUSTRATO: TABLERO PLASTICO DE
POLIPROPILENO CELULAR COLOR
NATURAL DE 12 MM DE ESPESOR
COMO CUERPQ PARA RIGIDIZAR LA

L AMINA PORCELANIZADA.

MARCO: PERFIL DE ALUMINIO EN
FORMA DE "U" DE 19 X17X19 MM PARA
LOS COSTADOS, EN LA PARTE
INFERIOR LLEVA UN PERFIL TAMBIEN
EN FORMA DE CANAL CON PORTA GIS
INTEGRADO DE UNA SOLA PIEZA DF
19X 45MM.; ADEMAS CONTARA CON
DOS TAPAS LATERALES EN LA PARTE
INFERIOR DEL PORTA GIS
FRABRICADAS CON POLIPROPILENO
DE ALTO IMPACTO EN FORMA DE "L" 0
SIMILAR A FIN DE EVITAR FILOS ©
PUNTAS CORTANTES QUE PONGAN EN
RIESGO LA INTEGRIDAD DEL USUARIO.
ENSAMBLE: LA LAMINA
PORCELANIZADA VA ADHERIDA AL
TABLERO DE POLIPROPILENG CON
PEGAMENTO DE COCTACTO METAL-
PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA,
LLEVARA 6 TIRAS DE LAMINA
PORCELANIZADA COMO REFUERZO EN
LA PARTE POSTERICR EN CALIBRE 24
DE 100X 915 MM PEGADAS CON EL
MISMO ADHESIVO, PARA SUJETAR FEL
MARCO DE ALUMINIO AL TABLERG SE
UTILIZARAN COMO MINIMG 26
REMACHES DE ALUMINIO DE 3.15X
6.25MM (1/8 "X %) LLEVARA 7
BARRENOS AVELLANADOS DF 6.3 MM
DE DIAMETRO PARA RECIBIR Y
OCULTAR LA CABEZA DE LOS
TORNILLOS DE SUJECION, LAS
ESQUINAS DEBEN ESTAR CON LOS
FILOS MUERTOS PARA EVITAR
ARISTAS CORTANTES. ACCESORIOS:7
TORNILLOS CABEZA PLANA CON
ENTRADA PHILLIPS # 10X 52
CADMINIZADOS Y 7 TAQUETES
PLASTICOS DE TAMARNO ADECUADO
PARA RECIBIR LOS TORNILLOS.
EMPAQUE: PAQUETES DE 2 PIEZAS
CON TIRAS DE POLIESTIRENOD

NEXPANDIDO EN MEDIO DE LOS

PCBS900

$
3,273.50

§
189,863.00
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PIZARRONES PARA PROTEGER LA
CARA PROCELANIZADA; CARTON
CORRUGADQ PERIMETRAL PARA
PROTEGER LA CARA PORCELANIZADA;
CARTON CORRUGADO PERIMETRAL
PARA PROTEGER EL ALUMNIO, SUJETO
CON 4 CINCHOS DE PLASTICO, COMO
MINIMO.

MARCA: PPI-05

MODELO: PCB900

PROCEDENCIA: NACIONAL

12 49 PZAS. [ BANCO PARA LABORATORIO BPL210M $ $
DESCRIPCION: M 2B68.25 13,144.26
BANCO CON ESTRUCTURA METALICA
TUBULAR Y ASIENTO DE MADERA DE
PINO DE 310 MM. DE DIAMETRO, MIDE
704 MM DE ALTURA INCLUYENDO LOS
REGATONES DE LAS PATAS.
ESTRUCTURA: ESTA FOCRMADA POR &5
PIEZAS DE TUBULAR REDONDO DE
19MM DE DIAMETRO EN LAMINA DE
FIERRO CAL. 18, 4 PIEZAS DE DISENO
ESPECIAL FORMAN LAS PATAS
LLEVANDO CADA UNA UN REGATON DE
POLIPRGPILENQO DE ALTO IMPACTO
EMBUTIDO Y PEGADO CON
PEGAMENTO DE CONTACTO 5000. LA
OTRA PIEZA FORMA UN MARCO
TRANSVERSAL QUE UNE LAS PATAS, A
236MM DEL NIVEL DEL PISQ,
UTILIZANDO UN NIPLE DE RESPALDO
CAL.18 Y SOLDADURA EN TODO EL
PERIMETRO DE CONTACTO (EN NIPLE
Y PATAS), EL MARCO MIDE 320MM POR
LADO POR EL EXTREMO SUPERICR,

CADA PATA VA UNIDA A LA BASE-
SOPORTE DEL ASIENTO CON
CORDONES DE SOLDADURA DE

APCRTE, /
ASIENTO: MOLDEADC EN FORMA ) )
ESPECIAL CIRCULAR CON 310 MM DE
DIAMETRO Y DOBLEZ PERIMETRAL
PARA DARLE UN PERALTE DE 25 MM.
ESTA FORMADO POR UNA PIEZA
MOLDEADA DE MADERA DE PINO DE
PRIMERA, DE 3.5 MM DE ESPESOR, UNA
CHAROLA COMO BASE DE SOPORTE
PARA DARLE RESISTENCIA AL
ASIENTO. AL CENTRO POR LA MISMA
PARTE INFERIOR ESTA PROVISTO DE
PREPARACIONES (PLACA, BASE O
CHARCLA) PARA RECIBIR Y SOLDAR
LOS EXTREMOS SUPERIORES DE LAS
PATAS.

SOLDADURAS. DEBERAN ESTAR
PEREFECTAMENTE TERMINADAS SIN
ESCORIAS Y REBABAS.

ot ACABADOS: EL ASIENTO DE MADERA
SERA DE COLOR NATURAL Y LA
ESTRUCTURA (PATAS, MARCOQ,
SOPORTE INTEGRAL DEL ASIENTG, /

§o. ¢« | CHARGILA Y/O SOPORTE METALICOS)
PREVIAMENTE DECAPADGS.

¢ RECIBIRAN PINTURA EPOXICA
ELECTROSTATICA MICROPULVERIZADA
EN COLOR BLANCO SEMIBRILLANTE
HORNEADA A 200° CENTIGRADQS.
MARCA: PPI-05 :
MODELO: BPLZ1OMM

PROCEDENCIA; NACIONAL ,
oo P - Subtotal

AN

/\ :
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$1,720437
.25
$
VA 275,265.96
Un Millon Novecientos Noventa y Cinco Mit Setecientos Siete Pesos 21/100 MN
$1,095707
Total 21

“1 08 PRECIOS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE 1.OS BIENES™.

NOTAS GENERALES:
1.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE EL FALLO, SE LES DARA A CONOCER DE
MANERA ELECTRONICA EL DIA 10 DE OCTUBRE DE 2018, A PARTIR DE LAS 17:00 HRS.

CIERRE DEL ACTA
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR, SE DA POR
TERMINADA SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA DE SU INICIO, LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA EN ELECTRONICO A LOS ASISTENTES DESPUES, DE FIRMAR AL MARGEN Y AL
CALCE TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

s /] 11 ]

C.P. MARIA GUADALUPE PEREZ FLORES. /
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y
ADQUISICIONES. (
/4 /

C.P MIRNA CABRERA LUNA,
REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.

LiC. ALEJANDRO SALDANA BAUTISTA.
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO.

LICITANTES

COMERCIALIZADORA VEXUS, S.A.DE C.V.
ASES RS Toaee
NOMBRE Y FiRMA DEL REPRLSENTANTE LEGAL

" TECNOLOGY DEPOT, S.A. DE C.V. —*\Q ﬂ )

NOMBRE ¥ FIRMA DEVREPRESENTANTE TEGAL

QUEX
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PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y NO SE PRESENTO.
COMERCIALES S.A.DEC.V.
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
FIN DE TEXTO
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